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32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Padł rekord serc
Rekordowo zagra-

ła Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 

w  powiecie czarnkowsko-
-trzcianeckim. Sztab WOŚP 
w Trzciance zebrał ponad 204 
tys. złotych, sztab w Czarnko-
wie - blisko 170 tys. złotych, 
sztab w Krzyżu Wlkp. - ponad 
102 tys. złotych, sztab w Wie-
leniu - ponad 42 tys. złotych.   
W  tym roku nie tylko w  po-
wiecie czarnkowsko-trzcia-

neckim, ale w całej Polsce padł 
rekord ludzkich serc. Podczas 
32. Finału WOŚP zebrano 175 
426 813 zł. Ostateczny wynik 
zostanie ogłoszony 27 marca. 

Orkiestra zagrała pod ha-
słem „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i doro-
słych!” na zakup sprzętu do 
diagnozowania, monitorowa-
nia i rehabilitacji chorób płuc 
pacjentów na oddziałach pul-
monologicznych. 

F o t .  S z t a b  W O Ś P  T r z c i a n k a / C z a r n k ó w / W i e l e ń / K r z y ż  W l k p .  
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Monika Piotrowska oficjalnie ogłosiła swój start w wyborach
SAMORZĄD Monika Piotrowska, Zastępca Wójta Gminy Czarnków, będzie ubiegać się o fotel wójta w nadchodzących wyborach. Swój start ogłosiła na konferencji prasowej na której 
przedstawiła również swojego przyszłego zastępcę, Przemysława Pierko. Monikę Piotrowską popiera obecny wójt, Bolesław Chwarścianek, który będzie startował do Rady Powiatu.

Dwie konferencje w jed-
nej – tak można pod-
sumować to, co w  po-

niedziałek, 5 lutego, wydarzyło 
w  Jędrzejewie. Konferencja 
miała bowiem dwóch bohate-
rów – odchodzącego wójta Bo-
lesława Chwarścianka i  ubie-
gającą się o  ten fotel Monikę 
Piotrowską.

Bolesław Chwarścianek od-
chodzi po 25 latach rządów 
w  gminie Czarnków. Specy-
ficzna – tak określił ostatnią 
kadencję, którą naznaczyła 
walka z  pandemią oraz wojna 
w Ukrainie.

- Jako wspólnota stanęliśmy 
na wysokości zadania – nie ma  
dziś wątpliwości Bolesław 
Chwarścianek.

Specyficzna, ale udana. W jej 
trakcie gmina wydała na inwe-
stycje 40 mln złotych i  wyda 
jeszcze 20 kolejnych mln zło-
tych. Największa inwestycja 
- budowa oczyszczalni ście-
ków w Gajewie właśnie ma się 
rozpocząć. W  ciągu ostatnich 
pięciu lat powstał też nowy bu-
dynek szkolny i hala sportowa 
w Romanowie.

- Kiedy kończyła się poprzed-
nia kadencja kończyliśmy bu-
dowę hali w  Gębicach. Po tej  
zostanie nam szkoła i  hala 
w Romanowie. Wszystkie duże 
szkoły w  gminie korzystają 
z  sal gimnastycznych. Myślę, 

że  gdy chodzi o  infrastrukturę 
oświatową to możemy mieć po-
wód do satysfakcji – podkreślił 
wójt Bolesław Chwarścianek.

Doprowadzenie do zadowala-
jącego poziomu stan infrastruk-
tury sanitacyjnej oraz drogowej 
będzie już wyzwaniem dla no-
wego wójta w kolejnych kaden-
cjach. Duet Piotrowska-Pierko 
zamierza postawiać między 
innymi na współpracę z samo-
rządem wojewódzkim oraz po-
wiatowym przy budowie ście-
żek pieszo-rowerowych wzdłuż 
dróg powiatowych i wojewódz-
kich na terenie gminy, a  także 
na sukcesywną poprawę stanu 
gminnych dróg. To samo doty-
czy również sieci kanalizacyj-
nej czy modernizacji oświetle-
nia na terenie gminy.

- Będziemy skuteczni w  po-
zyskiwaniu środków zewnętrz-
nych, tak krajowych, jak i unij-
nych – zapewnia Przemysław 
Pierko, który jako zastępca 
wójta ma zajmować się m.in. 
inwestycjami.

-  Mamy w tym doświadcze-
nie i sukcesy – nie ukrywa Mo-
nika Piotrowska. 

Jako zastępca wójta, a do nie-
dawna jeszcze dyrektor Cen-
trum Usług Społecznych 
w  Gminie Czarnków, miała 
duży udział w  ściągnięciu 
do gminy ponad 8 mln złotych 
na działalność CUS.

- Jesteśmy właśnie na etapie 
podpisywania umowy, która 
pozwoli rozszerzyć i  wprowa-
dzić nowe usługi społeczne  
dla naszych mieszkańców. 
Chcemy, by w  kolejnych miej-
scowościach powstawały mobil-
ne kluby seniora, a jak najwięcej 
przyszłych i młodych mam ko-
rzystało ze wsparcia oferowane-
go przez Lokalny Klub Rodziny. 
CUS to także edukacja, ekolo-
gia i  kultura. Będziemy trafiać 
z  wydarzeniami kulturalnymi 
także do najmniejszych miejsco-
wości w  naszej gminie. Chce-
my również jeszcze bardziej  
postawić na naszą młodzież  
powołując do życia Młodzieżo-
wą Rady Gminy oraz program 
stypendiów dla najzdolniej-
szych uczniów – zapowiada 
Monika Piotrowska.

W  nadchodzących wyborach 
wystartuje z  ramienia Komi-
tetu Wyborczego Wyborców 
Monika Piotrowska. Popiera 
ją odchodzący wójt Bolesław 
Chwarścianek, a  także sołty-
si i  społecznicy, którzy weszli 
w  skład jej komitetu i  wejdą 
być może w skład Rady Gminy. 

Z gminą jest związana od 15 
lat – najpierw jako kierownik 
GOPS, a od ośmiu lat jako za-
stępca wójta. Przeciwnicy wy-
tkną jej z pewnością, że nie jest 
mieszkanką gminy; na co dzień 
mieszka w Trzciance.

- Mam nadzieję, że  wkrótce 
to się zmieni. Jestem na etapie 
szukania domu bądź działki 
pod budowę domu na terenie 
gminy – zdradza Monika Pio-
trowska – Trudno zresztą zarzu-
cić mi, że nie jestem stąd, skoro 
spędzam tu większość każdego 
dnia. I to od 15 lat. I jeżeli dziś 
startuję na fotel wójta, to robię 
to właśnie z miłości do gminy 
Czarnków – mówi Monika Pio-
trowska

Prywatnie ma męża i  dwo-
je dorosłych dzieci. Kilka dni 

temu została babcią. Przemy-
sław Pierko, jej przyszła pra-
wa ręka, od  ośmiu lat kieruje 
Biurem Powiatowym ARRiM 
w  Czarnkowie. W  poprzedniej 
kadencji był radnym, przewod-
niczącym Komisji Społecznej 
oraz zastępcą przewodniczą-
cego Komisji Rewizyjnej. 
Oboje zapowiadają pozytywną 
i transparentną kampanię.

- Chcemy odwiedzić z naszym 
programem każdego mieszkańca 
naszej gminy – zapowiada Mo-
nika Piotrowska. –  Jestem rów-

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

nież gotowa do dialogu o gminie  
nie tylko z  moją konkurentką,  
ale z każdym, kto chciałby w nim 
uczestniczyć choćby za  pośred-
nictwem mediów społeczno-
ściowych. Mam jednak ma my-
śli prawdziwych mieszkańców, 
a nie fejkowe konta.

Pozytywną kampanię  
zapowiada również Bole-
sław Chwarścianek, który 
będzie chciał wprowadzić 
do  Rady Powiatu swoich rad-
nych z komitetu Porozumienie  
Samorządowe.
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Kobiety idą po władzę w miastach
WYBORY W Czarnkowie o fotel burmistrza powalczy Katarzyna Baryczkowska, w Krzyżu Wielkopolskim – Marta Kubiak. To oficjalne już kandydatury. Nieoficjalnie mówi się również  
o kandydatce na fotel burmistrza Trzcianki. Z kolei w Wieleniu o reelekcję będzie się z pewnością ubiegała Elżbieta Rybarczyk. 

Katarzyna Baryczkowska, 
radna, biegaczka, orga-
nizatorka imprez chary-

tatywnych startuje pod hasłem 
„Nowy charakter”. Jak nowy cha-
rakter miasta. Wśród pomysłów 
na Czarnków ma m.in. ożywienie 
centrum, rewitalizację Czarnkow-
skich Łazienek, modernizację 
miejskiego oświetlenia, zwięk-
szenie środków napływających 
do miasta. 

Startuje z  własnego komitetu 
- KWW Katarzyna Baryczkow-
ska  Przyjazny Czarnków. Wśród 
liderów komitetu jest Grzegorz 
Kaźmierczak, były wiceburmistrz 
Czarnkowa i prawa ręka popularne-
go w mieście Franciszka Strugały. 

Baryczkowska swój program 
wyborczy chce tworzyć przy 
udziale mieszkańców.  Pomysły 
jej komitetu mają być konsultowa-
ne z  wyborcami podczas spotkań 
w terenie. 

W Krzyżu Wielkopolskim o fotel 
burmistrz powalczy Marta Kubiak, 
była  posłanka Prawa i  Sprawie-
dliwości. Marta Kubiak była po-
słanką na Sejm VIII i IX kadencji. 
Pracę w  parlamencie zakończyła 
w 2023 roku. 

W  wyborach parlamentarnych 
jesienią 2023 roku nie wystarto-
wała. Władze PiS zdecydowały, 
że  nie znajdzie się na liście kan-
dydatów do  Sejmu. W  wydanym 
wtedy oświadczeniu przekonywała, 
że „komuś bardzo zależało, by nie 
wystartowała”.

Przed pracą w Sejmie  była m.in. 
radną Rady Powiatu w  Pile. Teraz 
chce wrócić do  pracy w  samorzą-
dzie, ale już nie w Pile ani powiecie 
pilskim.  Jest kandydatką na burmi-
strza Krzyża Wielkopolskiego z ra-
mienia KWW "Czas na zmiany”.

- Krzyż Wielkopolski jest mi nie-
zmiernie bliski. Mam tutaj wielu 
przyjaciół, ale również działaczy 
zaangażowanych w sprawy tej Ma-
łej Ojczyzny. Zdecydowałam się 
kandydować na burmistrza gminy 
Krzyż Wielkopolski, bo wiem, że ta 
gmina potrzebuje kogoś młodego, 
kogoś kto z  zupełnie innej strony 
spojrzy na ważne dla mieszkańców 
sprawy - mówi Marta Kubiak na 
nagraniu opublikowanym w  me-
diach społecznościowych. 

Pierwsza tura wyborów samorzą-
dowych odbędzie się 7 kwietnia. 
Druga - 21 kwietnia.    
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Rozmowa z kandydatką na Wójta Gminy Czarnków
WYWIAD Magdalena Mendyk: Chcę lepszej gminy. Gminy, w której przyszły wójt będzie pracował na rzecz mieszkańców, a nie tylko udawał, że pracuje.
Wybory samorządowe zbliżają się wielkimi krokami. Dlatego nasza redakcja postanowiła porozmawiać o wyborczych planach z jedną z kandydatek na wójta gminy Czarnków Magdaleną 
Mendyk. Magdalena Mendyk na co dzień pełni funkcję skarbnika gminy Czarnków, startuje z własnego komitetu "KWW Magdalena Mendyk - Lepsza Gmina"

Zacznijmy może od ha-
sła wyborczego „Lep-
sza Gmina”, rozu-

miem, że  tu powinniśmy też 
szukać powodu Pani startu 
w wyborach?

Gmina Czarnków zajmuje 
wyjątkowe miejsce w  moim 
sercu. Jestem z  nią związana 
od  urodzenia. Jestem dumna, 
kiedy myślę o bogatej historii 
tej ziemi i  bardzo doceniam 
naszą piękną przyrodę.

Jednak w  mojej opinii naj-
większym potencjałem naszej 
gminy są jej mieszkańcy – ich 
aktywność i  społeczne zaan-
gażowanie, przejawiające się 
w działalności naszych ochot-
niczych straży pożarnych, kół 
gospodyń wiejskich, stowarzy-
szeń lub inicjatyw sołeckich.

Wracając jednak do  hasła 
mojego komitetu „Lepsza 
Gmina” i  startu w  wyborach. 
Moim zdaniem zasługuje-
my na lepszą gminę, bo dziś 
wielu już zauważa pewną sta-
gnacje, wiele osób widzi też 
brak realizacji wcześniejszych 
obietnic. Dlatego, ja oraz mój 
zespół chcemy lepszej gminy, 
gminy która się rozwija, która 
się buduje, która ma szeroką 
ofertę dla wszystkich miesz-
kańców – w  każdym wieku. 
Bo choć dzięki odważnym 
decyzjom Rady Gminy Czarn-
ków, w ostatnich ośmiu latach 
wybudowaliśmy salę sportową 
w Szkole Podstawowej im. Le-
śników Polskich w  Gębicach, 
rozbudowaliśmy też Szkołę 
Podstawową 67 Pułku Piecho-
ty w  Romanowie Dolnym, to 
należy zapytać gdzie inne in-
westycje? Gdzie na przykład 
są inwestycje drogowe. Gdzie 
są chodniki, ścieżki rowerowe, 
o  których mówi się od  wielu 

lat? Gdzie inwestycje w kana-
lizację, gazociągi? 

W rankingu ogólnopolskiego 
dziennika „Rzeczpospolita”, 
który ocenia m.in. dbałość 
o  jakość życia mieszkańców, 
nasza gmina na 1513 miejsc, 
zajęła 1500 miejsce. „Gor-
szych” jest tylko 13 gmin 
w  Polsce. Trzeba to zmie-
nić. Dlatego chcę „Lepszej  
Gminy”.

Z  kim idzie Pani do  wy-
borów, kto jest w  Pani  
drużynie?

Mój komitet to nie są przy-
padkowe osoby. To obecni 
samorządowcy, a  także spo-
łecznicy, którzy tak jak ja chcą 
lepszej gminy. Moja drużyna 
składa się z  ludzi zaangażo-
wanych, zorientowanych na 
działanie i posiadających kom-
petencje niezbędne do  sku-
tecznego zarządzania gminą. 
To też cały przekrój zawodo-
wy: mamy rolnika, nauczy-
cielkę, ludzi związanych z sa-
morządem, sportem, a  także 
przedsiębiorców. Każdy ma 
też swojego Facebooka, więc 
zachęcam do ich śledzenia.

Jak będzie wyglądał Pani 
program wyborczy, wiem 
że jest on budowany z miesz-
kańcami podczas spotkań. 
Jednak coś już pewnie może-
my zdradzić.

Tak, to prawda. Program 
wyborczy powstaje w  opar-
ciu o  rozmowy i  konsultacje 
z mieszkańcami naszej gminy. 
Bo tak to powinno wyglądać, 
powinno się słuchać ludzi. Na 
dziś mogę zdradzić, że będzie 
ambitny i  odpowiadający na 
potrzeby mieszkańców. Bę-
dzie podzielony na punkty, 

a  do  każdego punktu będzie 
przypisane działanie: gospo-
darka, oświata i  wychowa-
niem, kultura, sport oraz tu-
rystyka, ochrona środowiska, 
drogownictwo.

To jakbym wybrał punkt 
„oświata i wychowanie”?

Patrząc na oświatę, to dużo 
pracy przed nami. Potrzeb-
ny jest audyt, dostosowa-
nie godzin pracy placówek 
oświatowych do  potrzeb ro-
dziców, wprowadzenie sty-

pendiów dla wyróżniających 
się uczniów. Myślę, że  gmi-
nie potrzebna jest też szkoła 
np. z  klasami profilowanymi. 
Moim osobistym marzeniem 
jest, by taka szkoła powstała 
w  Śmieszkowie wraz z  Cen-
trum Sportowym. Jednak, tak 
jak wspomniałam, przed nami 
konsultacje z  mieszkańcami, 
niech wypowiedzą się na ten 
temat.

Dużo słyszy się o  starzeją-
cym społeczeństwie, dla se-
niorów też coś się znajdzie 
w budowanym programie?

Dla seniorów – myślę, 
że  płaszczyznę rekreacyjno-
-kulturową mamy dość silnie 
rozwiniętą. Wszelkie nasze 
działanie skupią się na dołoże-
niu wszelkich starań na utrzy-
maniu i dostępności do opieki 
lekarskiej oraz utrzymaniu 
dotychczasowych punktów 
lekarskich na terenie gminy. 
Koniecznym jest także wyko-
rzystanie środków zewnętrz-
nych zasilających budżet CUS 
do  wsparcia osób potrzebują-
cych, chociażby w  zapewnie-
nie transportu osób samotnych 
do  lekarza, czy najbliższego 
punktu medycznego. Myślę, 
że  dobrym pomysłem jest 

też stworzenie przy Centrum 
Usług Społecznych bezpłatnej 
wypożyczalni sprzętu rehabili-
tacyjnego dla osób potrzebują-
cych z naszej gminy.

Wracając do  urzędu. 
Kontakt urząd-mieszkań-
cy. Co Pani zdaniem można 
usprawnić?

Moim marzeniem jest aby 
każdy mieszkaniec, podatnik 
przychodząc do  urzędu gmi-
ny, wychodził z  niego w  peł-
ni zadowolony. Konieczne 
jest, by wójt i  jego zastępcy 
byli dostępni dla mieszkań-
ców w  godzinach pracy urzę-
du. Ponadto koniecznym jest 
wprowadzenie elektronicznej 
obsługi mieszkańców. Gdy zo-
stanę wójtem na pewno stwo-
rzę też nowy referat, który 
będzie się zajmował sprawami 
rolnictwa. Dziś w  gminie ty-
powo rolniczej niestety zostało  
to pominięte.

Środki zewnętrzne dofinan-
sowania, to coś na co czekają 
mieszkańcy, ale też pewnie 
samorząd.

Oczywiście z  niecierpliwo-
ścią czekamy na pieniądze 
z  KPO. To ogromna szansa  

dla gminy – szansa na nowe 
drogi, inwestycje publiczne, 
a  także zadania inwestycyjne 
związane bezpośrednio z ener-
gią odnawialną. Jeśli miesz-
kańcy powierzą mi kierowanie 
gminą, gwarantuję, że  będę 
zabiegała o każde środki, które 
przyczynią się do rozwoju na-
szego samorządu.

To nie pozostaje mi nic in-
nego, jak życzyć powodzenia 
w nadchodzących wyborach.

Kim jest Magdalena  
Mendyk?

Od  wielu lat pełni funkcję 
Skarbnika Gminy Czarnków. 
Zna samorząd od  podszewki, 
wie, jak kształtować budżet, 
planować projekty.

Jest dyplomowaną ekono-
mistką oraz audytorką we-
wnętrzną (audyt kontrola 
wewnętrzna w  gospodarce 
i  administracji), niedawno 
ukończyła też specjalistyczne 
studia MBA, które poszerzyły 
jej umiejętności menadżerskie.

Zawsze angażuje się w akcje 
charytatywne, wspiera osoby 
potrzebujące, a  także schroni-
ska dla zwierząt w regionie.

Prywatnie, mama 13-letniego 
Marcina.
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Mafia śmieciowa już się nie przeciśnie. 
O Sarbi w Brukseli 
EKOLOGIA Szczelne prawo i system przez który nie przeciśnie się więcej żadna mafia śmieciowa, więcej pieniędzy na utylizację, ale też więcej spalarni odpadów niebezpiecznych - tak 
resort planuje walczyć z problemem nielegalnych składowisk odpadów. Takich jak składowisko w Sarbi w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, na którym od pięciu lat zalega 8,7 tysięcy 
ton odpadów. To „śmieciowa międzynarodówka” z Polski, Niemiec i Wielkiej Brytanii, z którą poprzedni rząd sobie nie poradził. 

Nielegalne składowiska 
odpadów wyrastały 
w  Polsce jak grzyby  

po deszczu, bo ci, którzy na nich 
zarabiali, mieli idealne warun-
ki do  prosperowania. Wystar-
czyło założyć firmę na „słupa” 
– najczęściej był to bezdomny,  
wynająć działkę jak w  Sarbi 
albo hangar jak w  Pile, wpi-
sać się do prowadzonego przez 
marszałka rejestru firm zajmu-
jących się odpadami i  już jako 
oficjalna firma zajmująca się 
odpadami wydębić od starostwa 
zezwolenie na ich składowanie. 
Potem wystarczyło już tylko 
wziąć kasę za  fikcyjny recy-
kling, zwieźć tysiące ton śmie-
ci w  miejsce, które kompletnie 
nie było do tego przygotowane, 
i  zniknąć. Trudno uwierzyć, 
że było to aż tak łatwe i że ko-
lejne rządy tolerowały dziurawe 
prawo oraz kolejne bomby eko-
logiczne za  których utylizację 
płacili wszyscy, tylko nie ci, któ-
rzy powinni. Nielegalne składo-
wiska musiały dopiero zapło-
nąć, żeby zacząć śmierdzieć 
także w  Warszawie. Wstrzy-
manie działalności, milionowe 
kary finansowe czy wieloletnie 
kary pozbawienia wolności  
to dużo, ale wciąż za mało, żeby 
rozwiązać problem nielegal-
nych składowisk. Gdyby było 
inaczej z  Sarbi zniknęłoby 8,7 
tysiąca ton śmieci, które mafia 
śmieciowa podrzuciła tam pięć 
lat temu. Czy znikną w najbliż-
szym czasie?

We wtorek, 30 stycznia, w Po-
znaniu odbyła się konferencja 
prasowa minister klimatu i śro-
dowiska Paulina Hennig-Klo-
ska poświęcona właśnie proble-
mowi nielegalnych wysypisk. 
Z  inicjatywą wyszła wojewoda 
Agata Sobczyk, która zapropo-
nowała utworzenia zespołów 
roboczych przy urzędach woje-
wódzkich, które będą pracować 
nad rozwiązaniami dotyczący-
mi utylizacji nielegalnych od-
padów i  takim uszczelnieniem 
systemu, by druga Sarbia nie 
mogła już się przydarzyć. 

- Tylko w Wielkopolsce mamy 
zlokalizowane 96 nielegalnych 
składowisk odpadów, z  czego 
niemal połowa to składowiska 
odpadów niebezpiecznych. 
Temat jest trudny, bo nie ma 

zgody co do tego, kto powinien 
przeprowadzić ich utylizację 
i kto ma za nią zapłacić – mówi 
wojewoda Agata Sobczyk.

W  pierwszej kolejności po-
winna zrobić to firma, która 
zapełniła składowisko. Zanim 
starosta zdąży wydać nakaz 
usunięcia odpadów po firmie 
najczęściej nie ma już śladu. 
Czasem odnajdzie się w  pro-
kuratorskim śledztwie jak 
w sprawie Sarbi. Niewiele jed-
nak z  tego wynika gdy chodzi 
o  samą utylizację. Tylko roz-
brojenie ekologicznej bomby 
na pilskim lotnisku, którą był 
hangar z  1700 tonami niebez-
piecznych odpadów, kosztowa-
ło 12 milionów złotych. To było 
12 lat temu. Niewykluczone, 
że dziś  koszt podobnej operacji 
byłby trzykrotnie większy. 

Piła miała szczęście, bo ma-
fia śmieciowa wynajęła hangar 
od  Agencji Mienia Wojsko-
wego. Za  utylizację w  całości 
zapłacił Narodowy oraz Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. 
W  Sarbi teren należy do  pry-
watnej spółki i  ani NFOŚiGW, 
ani WFOŚGW nie mogą sfi-
nansować starostwu tzw. wy-

konania zastępczego. Nawet 
w  sytuacji zagrożenia zdrowia 
i życia żaden przepis nie wska-
zuje kto powinien posprzą-
tać, a  kto zapłacić. Dotyczy 
to również takiej śmieciowej 
międzynarodówki jak ta w Sar-
bi, gdzie 6,5 tys. ton odpadów 
pochodzi z Niemiec. Ich ostat-
nim właścicielem były firmy 
zajmujące się odpadami i recy-
klingiem, które zapłaciły mafii 
śmieciowej za  ich utylizację. 
Czy płacąc dużo poniżej cen 
rynkowych nie zdawały sobie 
sprawy, że  śmieci nie zostaną 
zutylizowane tylko porzucone?  
To raczej pytanie retoryczne, 
gdyż o zalewaniu Polski niele-
galnymi śmieciami było głośno 
także w Niemczech. 

Kiedy również w Polsce zro-
biło się o  niej głośno Niemcy 
zdeklarowali, że zabiorą swoje 
nielegalne śmieci. Chodzi o 35 
tys. ton odpadów porzuconych 
w  Sarbi, w  Bzowie w  gminie 
Lubasz i w pięciu innych loka-
lizacjach. Kiedy Niemcy zmie-
nili zdanie, a  Polska straciła 
w  końcu cierpliwość w  lipcu 
ub.r. złożyła skargę do  Trybu-
nału Sprawiedliwości Unii Eu-
ropejskiej (TSUE). 
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- Nie wycofamy jej dopóki 
problem nie zostanie rozwiąza-
ny – oświadczyła na wtorkowej 
konferencji Paulina Hennig-
-Kloska, minister klimatu i śro-
dowiska. 

Pojawiło się jednak światełko 
w tunelu. 

- W  czasie ostatniej niefor-
malnej Rady w  Brukseli mi-
nister Sowińska rozmawiała  
na ten temat ze stroną niemiec-
ką. Jest wola przejęcia przez 
naszych zachodnich sąsiadów 
części tych odpadów. Część 
stanowi jeszcze przedmiot spo-
ru, który będziemy starali się 
efektywnie rozwiązać – zapo-
wiedziała minister. 

Jak? Zapraszając choćby 
Niemców na wizję lokalną,  
by rozwiać wątpliwości czy 
śmieci w  Sarbi czy Sobolewie 
na pewno są niemieckie. 

Problem nielegalnych skła-
dowisk wymaga jednak roz-
wiązań systemowych. To wła-
śnie nad nimi mają pracować 
zaproponowane przez Agatę 
Sobczyk wojewódzkie zespoły 
robocze, a  na poziomie krajo-
wym – zespół międzyresortowy 
zaproponowany już przez Pau-
linę Hennig-Kloskę. 

Jedną z najpilniejszych spraw 
jest rozdzielenie kompetencji. 
Teraz rząd i  samorządy prze-
rzucają się odpowiedzialnością, 
kto ma posprzątać ten bałagan. 

- Drugim zadaniem dla  
zespołu będzie uszczelnienie 
systemu przy współpracy z  in-
nymi służbami m.in. inspekcją 
transportu drogowego i  służbą 
celną – mówi minister Paulina 
Hennig-Kloska. 

Plagą stało się podrzuca-
nie przy drogach szybkiego  
ruchu przyczep wypełnionych 
niebezpiecznymi odpadami. 
W  zdjęciu jej z  drogi odpo-
wiednio wcześniej swoją rolę 
do odegrania będzie miała wła-
śnie  inspekcja transportu dro-
gowego i policja. 

Do  zmiany jest również bu-
dżet, z  którego finansowana 
jest utylizacja niebezpiecznych 
i  nielegalnych składowisk. 
Do końca marca będzie wiado-
me jak dużą pulę rząd przezna-
czy na to w tym roku. 

- Problemem są nie tylko pie-
niądze, ale też wąskie gardło 
gdy chodzi o  możliwość uty-
lizacji niebezpiecznych odpa-
dów. Mamy za mało instalacji, 
które są w  stanie je przetwo-

rzyć. To też trzeba rozwiązać 
– podkreśla szefowa resortu 
środowiska i klimatu. 

Kluczową postacią w tej ukła-
dance będzie nowy główny 
inspektor ochrony środowiska, 
a  także wiceminister Anita 
Sowińska, która ma zająć się 
przygotowaniem nowego pra-
wa, które rozwiąże m.in. spory 
kompetencyjne. Projekt ustawy 
powinien być gotowy w  ciągu 
kilku miesięcy. 

Nielegalne, a  nierzadko też 
niebezpieczne odpady to stra-
ty nie tylko dla środowiska, 
to nie tylko koszty utylizacji 
i  rekultywacji terenu, gdy robi 
to samorząd, ale także koszty 
akcji gaśniczych, gdy problem 
„rozwiązuje” mafia śmiecio-
wa podpalając składowisko.  
To również, a  może nawet 
przede wszystkim koszty zdro-
wotne. W  próbce deszczówki 
pobranej z  Sarbi przez nie-
mieckich dziennikarzy wykryto 
rakotwórcze substancje, a  za-
nieczyszczenie gleby piętna-
stokrotnie przekraczało normy. 
Ktoś może zapłacić zdrowiem 
za  to, że  to mafia śmieciowa 
okazała się górą, a nie państwo. 

      Agnieszka Świderska
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Taka kadencja już się nie powtórzy
ROZMOWA Na same tylko inwestycje drogowe, na które wydaliśmy 47,5 miliona złotych, dostaliśmy 44 miliony złotych dofinansowania. Pieniądze z Polskiego Ładu i innych programów 
rządowych to przede wszystkim dobrze zainwestowane pieniądze – mówi Feliks Łaszcz, starosta czarnkowsko-trzcianecki. 

Pandemia, wojna, inflacja. 
Czy rok 2023 dał w  końcu  
samorządom odetchnąć?

W 2018 roku nikt, nawet w naj-
czarniejszych snach, nie podej-
rzewał, że ta kadencja może tak 
wyglądać. Kiedy wybuchła pan-
demia ustaliliśmy z  pełniącym 
wówczas funkcję Wojewody 
Wielkopolskiego Łukaszem Mi-
kołajczykiem, że jeden z dwóch 
szpitali powiatu czarnkowsko-
-trzcianeckiego zostanie szpi-
talem covidowym. W  bardzo 
krótkim czasie szpital w Czarn-
kowie musiał przygotować 100 
łóżek covidowych z  pełnym 
zapleczem i  przestawić się 
na  tryb, w  którym będą przyj-
mowani jedynie pacjenci zaka-
żeni koronawirusem. Musieli-
śmy przygotować się na ciężką 
i  długą walkę z  niewidzialnym 
przeciwnikiem. Zdawaliśmy 
sobie sprawę, że  do  czarnkow-
skiego szpitala będą przywożeni 
chorzy z całego powiatu czarn-
kowsko-trzcianeckiego. Szpital 
im. Jana Pawła II w  Trzciance 
miał nadal pracować w normal-
nym trybie. Postanowiliśmy, 
że  w  tym szpitalu pozostanie 
kilka łóżek obserwacyjnych. 
W tym trudnym pandemicznym 
czasie bardzo dobrze współpra-
cowało nam się z administracją 
Wojewody Wielkopolskiego, 
z Wojskiem Obrony Terytorial-
nej, z Komendą Powiatową Po-
licji w  Czarnkowie i  Komendą 
Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Czarnkowie. Ponad 
wszystko cenię sobie poświę-
cenie personelu medycznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w  Czarnkowie, który 
w  tym trudnym dla wszystkich 
momencie, pracował ponad siły. 
Chylę też czoła przed pracowni-
kami Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej, którzy 
koordynowali działania zwią-
zane z  pandemią. Wspólnymi 
siłami udało się również dopro-
wadzić do  tego, że  w  żadnym 
z  Domów Pomocy Społecznej 
na  terenie powiatu nie doszło 
do  masowych zachorowań. 
Szpital w  Czarnkowie wyko-
nał również niesamowitą licz-
bę blisko 60 tysięcy szczepień, 
a oprócz czarnkowskiej placów-
ki także trzcianecki szpital oraz 
Przychodnia Lekarska POZ To-
masza Grzeszczuka w  Krzyżu 
Wielkopolskim wspierały nas 
w  walce z  COVID-em organi-
zując szczepienia. Wspominając 
pandemię, trudno nie wspo-
mnieć również o  kwestiach 
związanych z  oświatą. Przy-

szło zmierzyć się nam z czymś 
nieznanym – zdalną edukacją. 
Była ona dla nas wszystkich, 
w szczególności dla kadry i dy-
rektorów powiatowych jedno-
stek oświatowych, testem, który 
również udało się nam zdać. 

Tak jak nikt nie spodziewał się 
pandemii, tak nikt nie spodzie-
wał się agresji Rosji na Ukrainę, 
która miała miejsce 24 lutego 
2022 roku. To było oczywiste, 
że  Polska jako państwo przy-
frontowe, nie zamknie granic 
przed uchodźcami, którymi 
przede wszystkim były kobiety 
z  dziećmi. Trudno było jednak 
przewidzieć, że fala uchodźców 
dotrze aż do granic zachodnich, 
w  tym do  naszego powiatu. 
Trzeba w  tym miejscu podzię-
kować zwykłym Polakom za ich 
niezwykłe serca, które otworzyli 
przyjmując ukraińskie rodziny 
pod swój dach. To oni przyjęli 
na siebie pierwszą falę uchodź-
ców. Drugą przyjęły na  siebie 
samorządy – gminy i  powiaty. 
Dostaliśmy decyzję wojewody, 
aby utworzyć dla uchodźców 
od  80 do  100 miejsc. Musie-
liśmy przygotować dla nich 
wszystko – zaczynając od  łó-
żek, poprzez środki higieny oso-
bistej, a kończąc na całkowitym 
wyżywieniu. Przygotowaliśmy 
dla nich miejsca w  Zespole 
Szkół im. Józefa Nojego przy 
ulicy Chodzieskiej w  Czarnko-
wie oraz w Zespole Szkół, tzw. 
„Sienkiewiczówce” w  Trzcian-
ce. W  Czarnkowie wszystkie 
miejsca przygotowane dla 
uchodźców zostały zajęte, 
w  Trzciance natomiast miejsca 
nie były w pełni wykorzystane, 
ale też okazały się potrzebne. 
Nie zostaliśmy jednak z  tym 
wszystkim sami. Dostawali-
śmy od  Wojewody Wielkopol-
skiego fundusze na  utrzymanie 
oraz na  edukację ukraińskich 
uczniów. Pieniądze na  eduka-
cję wciąż otrzymujemy, gdyż 
pod opieką powiatu przebywa 
jeszcze około 10 osób z  tamtej 
uchodźczej fali. Pracują, uczą 
się, i niewykluczone, że tutaj już 
zostaną. 

Z  tych trzech nieszczęść 
to trzecie wbrew pozorom było 
najmniej uciążliwe. Sporo nas 
jednak kosztowało. Kiedy ceny 
energii, paliwa i gazu poszybo-
wały w górę musieliśmy pomy-
śleć jak związać koniec z  koń-
cem. Musieliśmy zaopatrzyć 
się przede wszystkim w energię 
elektryczną. Zubożyło to  nasz 
budżet i  wprowadziło nieco 
niepokoju. Na ten problem pań-

stwo także nie pozostało obojęt-
ne i poprzez różnorakie progra-
my wspierało samorządy na tym 
polu. Na szczęście 2023 rok dał 
nam w  końcu odetchnąć. Był 
zdecydowanie mniej stresujący 
i bardziej przewidujący.

Jaki powiat zostawia Pan  
po tej kadencji? Co było 
w niej priorytetem?

Z  pewnością oświata, 
a  w  szczególności baza oświa-
towa i  nadrobienie wieloletnich 
zaniedbań. Jestem absolwentem 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Janka z Czarnkowa w Czarnko-
wie. Maturę, którą zdawałem 
w  sali sportowej z  1938 roku, 
mogę wspominać z  sentymen-
tem, ale zdawanie matury w tej 
samej sali w  drugiej dekadzie 
XXI wieku to  z  pewnością nie 
powód do  dumy. Dlatego też 
postawiliśmy sobie za  cel po-
stawienie tej hali. I  dopięliśmy 
tego. Za  7,5 miliona złotych 
powstała piękna hala sportowa, 
a  kiedy została oddana, oka-
zało się, że  budynek szkolny 
wygląda skromnie. Dlatego też 
podjęliśmy decyzję o  kolejnej 
ogromnej inwestycji. Przezna-
czyliśmy 2,5 miliona złotych 
na  jego termomodernizację 
wraz z wymianą dachu i stolar-
ki okiennej. I tak przy wydatnej 
pomocy budżetu państwa mamy 
elegancką szkołę. Rozpoczę-
liśmy też termomodernizację 
budynku głównego szkoły, in-
ternatu i sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół w Trzciance, czyli 
„Sienkiewiczówce”. Inwestycja 
warta 6,5 miliona złotych, przy 
15% udziale powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego, nabiera wła-
śnie rumieńców, dzięki którym 
szkoła odzyska koloryt i  blask 
na jaki zasługuje. Łącznie na te 

dwie inwestycje otrzymaliśmy 
10 milionów złotych dofinan-
sowania z  budżetu państwa. 
Wartość inwestycji i  remontów 
zrealizowanych przez nas w  tej 
kadencji to rekordowe 93 milio-
ny złotych, z czego 80,2 miliona 
złotych to  pieniądze pozyska-
ne z  zewnątrz. Na same tylko 
inwestycje drogowe, na  które 
wydaliśmy 47,5 miliona złotych, 
dostaliśmy 44 miliony złotych 
dofinansowania. Gdyby nie te 
pieniądze, nie byłoby nas stać 
na  wiele wykonanych zadań. 
Mam na myśli choćby rozbudo-
wę drogi Młynkowo-Tarnówko, 
na którą dostaliśmy 10 milionów 
złotych czy czekającą nas rozbu-
dowę ulicy Gdańskiej, na  którą 
dostaliśmy 8 milionów złotych. 
Pieniądze z  Polskiego Ładu 
i innych programów rządowych 
to przede wszystkim dobrze za-
inwestowane pieniądze. Samo-
rządy same decydowały na  co 
chcą je wydać. Mam nadzieję, 
że uda się odblokować pieniądze 
z  Krajowego Planu Odbudowy 
i że trafią one nie tylko do War-
szawy czy Poznania, ale rów-
nież do Polski prowincjonalnej, 
do gmin i powiatów.

Zainwestowaliśmy też 15 mi-
lionów złotych w  służbę zdro-
wia. W  obu naszych szpitalach 
są nowe tomografy o  dużej 
rozdzielczości oraz rentgeny 
najwyższej jakości. Sprofilowa-
liśmy też oba powiatowe szpi-
tale, co ma bezpośredni wpływ 
na  bezpieczeństwo zdrowot-
ne mieszkańców. W  Trzcian-
ce stworzyliśmy komfortowe 
warunki dla przyszłych mam, 
a  w  Czarnkowie otworzyliśmy 
Zakład Opiekuńczo-Leczni-
czy. Na oddziale jest obecnie 
17 łóżek przeznaczonych dla 

osób chorych wymagających ze 
względu na  stan zdrowia cało-
dobowych świadczeń pielęgna-
cyjnych i  opiekuńczych, reha-
bilitacyjnych oraz kontynuacji 
leczenia, a  niewymagających 
hospitalizacji. Będziemy dą-
żyć, aby zwiększyć liczbę tych 
miejsc do 40. Zapotrzebowanie 
jest tak duże, że  gdyby łóżek 
było 100, to  zapełniłyby się 
w ciągu dwóch, trzech dni.

Co otwiera listę potrzeb Po-
wiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego?

Z  pewnością na  jednym 
z pierwszych miejsc jest trans-
port publiczny. Trzcianka, Wie-
leń, Drawsko i  Krzyż Wielko-
polski mają kolej, ale reszta 
powiatu już nie. Dlatego tak 
ważna jest rewitalizacja tra-
sy z  Czarnkowa do  Rogoźna, 
a  dalej do  Wągrowca. Potrze-
bujemy tej linii i  to  nie tylko 
pod kątem przewozów pasa-
żerskich, ale także transportów 
cargo. Roczny koszt dopłaty 
do publicznego transportu zbio-
rowego w 2024 roku wynosi ok 
3 milionów złotych z czego 2,5 
miliona wynosi dopłata z Fun-
duszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, a  500 tysięcy 
dopłata powiatu wraz z gmina-
mi. Bez rządowego wsparcia 
nie damy rady. Już sama orga-
nizacja transportu jest wyzwa-
niem, zwłaszcza na  terenie tak 
dużego powiatu jak nasz. We 
wrześniu 2022 roku otrzymali-
śmy informację, że największy 
przewoźnik na  terenie powia-
tu, czyli PKS Wałcz zostanie 
zlikwidowany. Mieliśmy trzy 
miesiące na  zorganizowanie 
od  podstaw sieci autobusowej 
dla całego powiatu. Chodziło 
przede wszystkim o  zapewnie-

nie dojazdu uczniom dojeżdża-
jącym do szkół średnich. I to we 
wszystkich kierunkach, także 
poza granice powiatu. Dzisiaj 
nasi mieszkańcy mogą korzy-
stać z połączeń wykraczających 
poza powiat, tj. do  Piły, Obor-
nik oraz Poznania. Udało się 
to przy pomocy PKS Piła oraz 
naszych lokalnych przewoźni-
ków. Jednak musimy sobie zda-
wać sprawę, że nie utrzymamy 
tych linii bez wsparcia z  Fun-
duszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. I  to  wsparcia 
bardziej stabilnego niż do  tej 
pory. Teraz gwarancja finanso-
wania dla przewoźnika jest tyl-
ko na  rok. Czy oni zatrudniają 
kierowców tylko na rok? Tylko 
na  rok kupują autobusy? Tego 
właśnie oczekiwałbym od  no-
wego rządu. Dłuższych gwa-
rancji, jeżeli chodzi o wsparcie 
w finansowaniu nierentownych 
linii. 

Jakich jeszcze zmian jako 
samorządowiec oczekuje Pan 
od nowego rządu i parlamentu?

Skoro już poprzedni rząd 
wprowadził dwukadencyjność 
w samorządzie, to powinien za-
stosować to samo wobec siebie. 
Niby dlaczego ma być pod tym 
względem wyjątkowy? A skoro 
nie zamierza tego zrobić, to po-
winien przywrócić w  samorzą-
dach to, co było. Oczekiwałbym 
również zmian na lepsze w sys-
temie ochrony zdrowia. Wo-
lałbym również, żeby kwestie 
praw mniejszości seksualnych 
i  ekologii nie przysłoniły waż-
niejszych, moim zdaniem, kwe-
stii obronności kraju i  spraw 
gospodarczych. Nie chciałbym, 
żeby rola Polski była ograni-
czona. Raczej życzyłbym, aby 
dołączyła do  czołówki krajów 
europejskich.

Przed nami wybory samo-
rządowe. Jakie plany ma  
Feliks Łaszcz?

Chciałbym prosić obywate-
li o  przychylność wyborczą 
i  udział 7 i  21 kwietnia w wy-
borach do Rady Powiatu i Rad 
Gmin. Jeżeli chodzi o moje pla-
ny, to  będę startował do  Rady 
Powiatu z  ramienia KWW 
Wspólnota Powiatowa; ini-
cjatywy obywatelskiej, która 
nie tylko była inicjatorem po-
wstania powiatu czarnkowsko-
-trzcianeckiego w  roku 1999, 
ale przede wszystkim istnieje 
od początku powstania powiatu 
i  zrzesza ludzi niezwiązanych 
z żadną partią.

Dziękuję za rozmowę
Agnieszka Świderska
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Wiesław Grott: chcemy, żeby mieszkańcy  
czuli się odpowiedzialni za spółdzielnię
ROZMOWA Wykupywać czy nie? Płacić czy nie? Moje prywatna opinia jako Wiesława Grotta jest taka, żeby poczekać. Użytkowanie wieczyste i tak musi zniknąć z systemu prawa. Pocze-
kajmy, aż państwo same odda nam te grunty – mówi Wiesław Grott, prezes Czarnkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Czarnkowie. 

Jak rozpoczął się 2024 rok 
w Czarnkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej?

Tradycyjnie już pierwsze 
miesiące roku to czas spotkań 
z  mieszkańcami. W  tym roku 
rozpoczęliśmy je 19 lutego, 
a  ostatnie spotkanie odbę-
dzie się 27 lutego w Lubaszu. 
W  naszej Spółdzielni stawia-
my na  bezpośredni kontakt 
z  mieszkańcami. Te spotka-
nia to  jedna z  form takiego 
kontaktu. Nieprzypadkowo 
mają w  nazwie informacyjno-
-konsultacyjne. Informujemy 
mieszkańców i  konsultujemy 
z  nimi najważniejsze sprawy. 
W  części stricte informacyj-
nej przedstawiamy sytuację 
finansową Spółdzielni, a  tak-
że podsumowujemy zreali-
zowane inwestycje i  remonty 
w  minionym roku. Jeżeli nie 
udało się czegoś zrealizować, 
to  tłumaczymy dlaczego tak 
się stało. Przedstawiamy rów-
nież plany Zarządu na ten rok, 
informujemy skąd chcemy 
wziąć na  to  środki i  w  jakiej 
wysokości. 

Skoro mowa już o  pienią-
dzach, to w jakim stanie jest 
spółdzielcza kasa? 

Spółdzielnie są jednostką go-
spodarczą, która prowadzi swą 
działalność na  zasadach ogól-
nych przy prowadzonej księ-
gowości memoriałowej, czyli 
według tego, co ludzie powin-
ni przynieść do  kasy, a  nie 
tego, ile faktycznie przynieśli. 
Zawsze jest różnica między 
tym, co jest w kasie, a tym, co 
powinno w  niej być. Dlatego 
też nie zawsze możemy zro-
bić to, co sobie zaplanujemy.  
Spółdzielnia pracuje non profit 
czyli koszty winny równać się 
przychodom.

Ta najważniejsza informa-
cja, którą chcemy przekazać  
podczas tych spotkań to infor-
macja, że sytuacja majątkowa 
spółdzielni pozwala na stabil-
ne jej funkcjonowanie. 

Mamy jeden z  najniż-
szych wskaźników zadłużeń 
czynszowych w kraju – 1,85%. 
Świadczy to  z  jednej strony 
o właściwie prowadzonej i wy-
soce skutecznej polityce Spół-
dzielni w tym zakresie z jednej 

strony, a  z drugiej o poczuciu 
odpowiedzialności naszych 
mieszkańców za co w imieniu 
Zarządu bardzo dziękuję.  

Mówiąc na  spotkaniach 
o  wynikach finansowych 
mówimy o  wynikach całego 
osiedla, jak i  poszczególnych 
nieruchomości. Tak, żeby 
mieszkańcy wiedzieli jak wy-
gląda obciążenie konkretnych 
nieruchomości na  tle całej 
spółdzielni.

Spotkania mają również 
charakter konsultacyjny. 
Skąd taka potrzeba? 

Ważne jest dla nas jako Za-
rządu, by mieszkańcy czuli 
się odpowiedzialni za  swoją 
spółdzielnię. Dlatego w  tych 
najważniejszych sprawach 
nie chcemy decydować sami. 
Można powiedzieć, że te spo-
tkania to  takie nasze spół-
dzielcze referendum. Z  jed-
nej strony chcemy poznać 
zdanie mieszkańców, z  dru-

giej wzmocnić ich poczucie 
odpowiedzialności. W  tych 
najistotniejszych sprawach 
pytamy ich o zdanie przy po-
mocy np. zebrań, ankiet itp. 
Konsultowaliśmy z  miesz-
kańcami m.in. sprzątanie kla-
tek schodowych, likwidację 
piecyków gazowych czy wy-
kup gruntów. Teraz chcemy 
skonsultować jak ma wyglą-
dać w naszej spółdzielni prze-
kształcanie prawa użytko-
wania wieczystego w  prawo 
własności gruntów. Chodzi 
o  kolejny etap reformy użyt-
kowania wieczystego. 

Co najnowsze zmiany usta-
wy o  gospodarce nierucho-
mościami dotyczące użytko-
wania wieczystego oznaczają 
dla Spółdzielni?

Pierwszy etap likwidacji 
użytkowania wieczystego 
dotyczył gruntów mieszka-
niowych na  których posado-
wione są budynki mieszkalne. 

Teraz we własność można 
przekształcić inne grunty za-
budowane jak garaże, budynki 
gospodarcze. Przekształceniu 
z  mocy ustawy nie podlegają 
wszelkie grunty nie zabudo-
wane, chyba, że  na  wniosek 
użytkownika wieczystego sa-
morząd wyrazi zgodę na  ich 
przekształcenie.

W  pierwszym etapie prze-
kształcenie użytkowania wie-
czystego w  prawo własności 
odbyło się z  mocy prawa. 
W  tym odbywa się na  wnio-
sek, który trzeba złożyć 
do  końca sierpnia. Z  miesz-
kańcami chcemy przedysku-
tować najważniejszą kwestię: 
czy jesteśmy zainteresowani 
wykupem, który gwarantuje 
nam ustawa? Tym razem prze-
kształcenie użytkowania wie-
czystego w  prawo własności 
jest odpłatne, lecz z tą różnicą 
od  poprzedniej ustawy gdzie 
wartość nabycia gruntów była 

określona już w ustawie i wy-
nosiła równowartość gruntu 
w  momencie wejścia przepi-
sów w  życie. Bez możliwości 
jej przeceny.  Niestety, w  tej 
ustawie tego brakuje, tzn. nie 
jest dla nas znana na  dzień 
dzisiejszy ostateczna wartość 
gruntu. 

Jako Zarząd w  miesiącu 
październiku ub r. złożyli-
śmy pismo do  Urzędu Mia-
sta w  Czarnkowie, właści-
ciela gruntów, o  wyliczenie 
kosztów tej operacji. W  tym 
miesiącu (luty 2024 r.) otrzy-
maliśmy odpowiedź, że  gdy 
będziemy w  100 procentach 
zdecydowani na  przekształ-
cenie, to  Urząd zleci wyce-
nę gruntów rzeczoznawcy.  
Nie mamy więc pojęcia jaka 
będzie różnica między aktual-
ną wartością gruntów, a  jaka 
po przeszacowaniu.  

Można się więc spodziewać, 
że  ceny wykupy poszybują 
raczej w górę, niż w dół. Cena 
wykupu przy jednorazowej 
wpłacie to  20-krotność do-
tychczasowej opłaty rocznej 
za  użytkowanie wieczyste. 
Jednakże wyliczona wskaźni-
kiem na podstawie nowej wy-
ceny gruntu. Jako Zarząd je-
steśmy przekonani, że  gminy 
zażyczą sobie znacznie wię-
cej. Tym bardziej, że  tylko 
raz będą mogły na  tym zaro-
bić; teraz mają z  nas dochód 
co roku. Wykupywać czy nie? 
Płacić czy nie? Moje pry-
watna opinia jako Wiesława 
Grotta jest taka, żeby pocze-
kać. Użytkowanie wieczyste 
i  tak musi zniknąć z  syste-
mu prawa. Poczekajmy, aż 
państwo same odda nam te 
grunty. 20 lat temu też był 
wielki boom na przekształce-
nia i na wykup. Nie warto się 
spieszyć. 

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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   ZARZĄD CZARNKOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W CZARNKOWIE 
zaprasza mieszkańców Spółdzielni 

na doroczny cykl spotkań informacyjno-konsultacyjnych 

które odbędą się:
W SIEDZIBIE ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI  OS. PARKOWE 13D W TERMINACH:

• 19 luty godz. 17.00   – Osiedle Słoneczne, Siedmiogóra, Sikorskiego;
• 20 luty godz. 17.00.   – Osiedle Parkowe I (stare);
• 21 luty godz. 17.00   – Osiedle Zacisze;
• 22 luty godz. 17.00    – Osiedle Parkowe II nr 14,15,16 i 19;
• 23 luty godz. 17.00    – Osiedle Parkowe II 20,23,24 oraz ul. Przemysłowa nr 9.
• 27 luty godz. 16.00  – ul. Szkolna nr 8 i 10 oraz ul. Parkowa nr 1 i 2 w Lubaszu 
        (SPOTKANIE ODBĘDZIE SIĘ W SALI SESYJNEJ URZĘDU GMINY). 

     TEMATYKA SPOTKANIA:
1. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów – kolejny etap reformy użytkowania wieczystego,
2. Wynik na eksploatacji budynków i zespołów garażowych w powiązaniu z aktualnym stanem zadłużenia z tytułu opłat jak  

        i zaciągniętego kredytu termomodernizacyjnego – stan na 31.12.2023 r.
 3. Informacja z wykonania zadań remontowych w roku 2023 oraz zamierzeń na lata 2024 – 2026.
 4. Dyskusja – sprawy bieżące w działalności Spółdzielni.

             Prosimy o niezawodny udział w spotkaniu
               Zarząd Spółdzielni

Jednym z  najważniejszych 
tematów są zawsze plany za-
mierzeń w  zakresie inwesty-
cji i remontów.  

Tegoroczne plany korygowa-
liśmy wielokrotnie ze względu 
na zmieniającą się sytuację go-
spodarczą. Jak powstają takie 
plany? Tworzymy na  podsta-
wie uchwały Walnego Zgro-
madzenia, która z  jednej stro-
ny wynika z  tego, co zostało 
przyjęte w  „Kierunkach roz-
woju działalności Spółdziel-
ni”, a  z  drugiej z  bieżących 
przeglądów technicznych. Po-
trzeb, pomysłów i planów jest 
bardzo wiele i bardzo wiele też 
chcielibyśmy zrobić. Na jed-
nej szali jest rozum, a na dru-
giej serce. Musimy wybrać 
to, na  co nas stać. Nie chce-
my zadłużać spółdzielni. Nie 
chcemy też podwyższać jedy-
nych opłat, które zależą od nas 
czyli Funduszu Remontowego 
i Eksploatacyjnego. 

Cała reszta - ciepło, woda 
i  ścieki, śmieci, gaz, prąd, 
podatek od  nieruchomo-
ści i  wieczyste użytkowanie 
gruntów, to  koszty niezależne 
od Spółdzielni i to tej w grupie 
następuje corocznie najwięk-
szy wzrost opłat. Nie mamy 
na  to żadnego wpływu. Jeste-
śmy jedynie pośrednikiem.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
 Nie mamy również wpły-

wu na  ceny usług takich jak 
sprzątanie klatek, które rosną 
w  tym samym tempie, co naj-
niższa krajowa. Co nas czeka 
w tym roku? Mówi się, o pod-
wyżkach prądu na  poziomie 
70-80%. Patrzymy również 
na to, co dzieje się na rynkach 
finansowych. Jak kształtują się 
stopy procentowe. Do  spłace-
nia zostało nam 10 kredytów 
na  sumę 4,5 miliona złotych. 
To nie jest suma, która mogła-
by zagrozić płynności finanso-
wanej spółdzielni. 

Co w najbliższych planach?
Chcemy dokończyć malowa-

nie klatek. W  70 procentach 
mamy to już zrealizowane. Na 
ten rok zostały zaplanowane 
dwa budynki z  czego jeden 
został zrealizowany a  drugi 
jest w  trakcie robót. Czeka 
nas również remont tarasów 
na  Osiedlu Parkowym 1 oraz 
Sikorskiego 31, remont bal-
konów na  Osiedlu  Zacisze 
3, montaż nowych daszków 
nad balkonami na  ostatnich 
kondygnacjach Os. Parkowe 
1 i  na budynku przy ul. Prze-
mysłowej nr 9, remont dachu 
na  budynku  Siedmiogóra 3 
i dachu na zespole garażowym 
D przy ul. Siedmiogóra oraz 
remont elewacji na  zespole B 
na Os. Parkowym. 
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Rekordowa umowa dla LGD podpisana 
SAMORZĄD W Ponad 21,6 milionów złotych w budżecie Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania na najbliższe cztery lata. 24 stycznia w Sali Urzędu Miasta w Czarnkowie 
odbyło się  uroczyste podpisanie umowy na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.   

Wartość podpisanej 
umowy to ponad 21,6 
mln złotych z  prze-

znaczeniem na  działania inwe-
stycyjne, rozwój przedsiębior-
czości, kapitału społecznego, 
edukacji oraz promocji obszaru 
LGD. 

W  imieniu Województwa 
Wielkopolskiego umowę podpi-
sał wicemarszałek województwa 
Krzysztof Grabowski, a w imie-
niu Czarnkowsko-Trzcianeckiej 
Lokalnej Grupy Działania – pre-
zes Agnieszka Kulesza i członek 
zarządu Mariusz Grzegorek. 
Ponadto w  wydarzeniu wzięli 
udział: Izabela Mroczek, dy-
rektor Departamentu Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
radna Sejmiku Mirosława Rut-
kowska-Krupka, Renata Gem-
biak-Binkiewicz, kierownik 
oddziału w  Pile Wielkopolskie-
go Samorządowego Centrum 
Rozwoju Wsi w  Sielinku oraz 
Ireneusz Witkowski, wiceprezes 
Zarządu Wielkopolskiej Sieci 
LGD. Wartość umowy jest re-
kordowa, a  przy jej podpisaniu 
byli również obecni: włodarze 
gmin członkowskich i  powiatu, 

radni, sołtysi, dyrektorzy in-
stytucji kultury, oświaty, usług 
społecznych, przedstawiciele 
organów LGD oraz lokalni lide-
rzy - przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, KGW oraz ak-
tywni mieszkańcy obszaru LGD. 

Umowa podpisana w Czarnko-
wie to jedna z 30 umów z Lokal-
nymi Grupami Działania, które 
zostały podpisane w Wielkopol-
sce. To, co je różni, to  widnie-
jąca na  nich kwota uzależniona 
od  liczby mieszkańców oraz 
cele, na które zostaną wydane. 

Po raz pierwszy budżet LGD 
finansowany jest aż z trzech fun-
duszy: z  Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na  rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego i Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus. 

W  Wielkopolsce będzie re-
alizowanych 30 strategii, które 
obejmą łącznie 212 gmin i  2,1 
mln mieszkańców. Wartość bu-
dżetu, który zarząd wojewódz-
twa rozdzielił pomiędzy po-
szczególne LGD, to  ponad 560 
mln złotych. 

TR 

Rolnicy mówią: dość! Protest w Czarnkowie
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

24.02.2024
Kurs Specjalista ds.kadr i płac  

(95 godzin zajęć) 
  

6.04.2024
II stopień - Kurs dla kandydatów
na specjalistę ds. rachunkowości

(samodzielnego księgowego)
(184 godziny)

Policja pilotowała ciężarną 
POLICJA Policjanci czarnkowskiej drogówki pilotowali kobietę w zagrożonej ciąży do szpi-
tala w Trzciance. Protestujący rolnicy utworzyli dla nich korytarz życia. 

Dramatyczne chwile rozegra-
ły się we wtorek na  ulicach 
Czarnkowa. Do  patrolu dro-

gówki na  ulicy Browarnej podjechał 
zdenerwowany mężczyzna prosząc 
o  pomoc. Wiózł ciężarną kobietę. 
Była w  siódmym miesiącu, a  cią-
ża była zagrożona. Jak najszybciej 
musiała znaleźć się w  szpitalu, tyle 
że wyjazd z miasta był zablokowany 
z powodu protestu rolników. Na proś-
bę policjantów protestujący utworzyli 
korytarz życia, a  funkcjonariusze pi-
lotowali samochód z  ciężarną przez 
kilkanaście kilometrów do  Szpitala 
Powiatowego w Trzciance.   

TR

Romanowo i Gdańska  
już po przetargu
INWESTYCJE Zarząd Dróg Powiatowych rozstrzygnął w tym tygodniu przetarg na dwa 
pierwsze etapy budowy chodnika w Romanowie Dolnym. Inwestycję zrealizuje Viabud. 
Otwarto też koperty w przetargu na przebudowę Gdańskiej w Czarnkowie. 

Budowa blisko 3-kilo-
metrowego chodnika 
w  Romanowie Dolnym 

to jedna z większych w tym roku 
inwestycji drogowych. Powiat 
otrzymał na nią 6,3 mln złotych 
z  Polskiego Ładu, sam dołożył 
400 tys. złotych. Oferta Viabu-
du opiewała na 5,8 mln złotych, 
co oznacza, że powiatowi zosta-
ło jeszcze pół miliona złotych 
w  kieszeni. Inwestycja nie jest 
jednak tania. Podrożyło ją roz-
wiązanie kwestii odwodnienia. 

- Nie da się odprowadzić 
deszczówki z  całości dro-
gi do  kanalizacji. Dlatego jej 
część będzie odprowadzana 
do projektowanych zbiorników 
retencyjno-rozsączających – 
mówi Grzegorz Kaźmierczak, 
dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych w Czarnkowie. 

W  ramach inwestycji oprócz 
budowy chodnika i  kanalizacji 
deszczowej zaprojektowano 
również zjazdy i  zatoki auto-
busowe.

W  tym tygodniu otwarto 
również koperty w  przetargu 
na  pierwszy etap przebudowy 
Gdańskiej w Czarnkowie. Na tę 
inwestycję powiat dostał 8 mln 
złotych z Polskiego Ładu, doło-
żył 800 tys. złotych. W ramach 
tego etapu zostanie przebudo-
wany 650-metrowy odcinek 
od Placu Karskiego do obwod-

nicy. Zakres prac jest szeroki; 
oprócz rozbudowy jezdni obej-
muje też budowę chodnika, 
ścieżki rowerowej, budowę 
zjazdów, zatok postojowych, 
kanalizacji deszczowej, moder-
nizację oświetlenia i doświetle-
nie przejść dla pieszych. 

Najtańszą ofertę złożyła firma 
ze Złotowa. Opiewa na 6,2 mln 
złotych. Kolejna jest o 700 tys. 
złotych droższa. 

Wczoraj minął również termin 
na  składanie ofert w  przetargu 
na  przebudowę, a  właściwie 
to budowę drogi do Radosiewa. 
Chodzi o  kilometrowy odci-
nek od  drogi wojewódzkiej nr 
178 do  granic miejscowości. 
Teraz to  jeden z  najgorszych 

odcinków w całej sieci powia-
towych dróg. Oprócz drogi 
zostanie również przebudo-
wane samo skrzyżowanie. 
Szacowany koszt inwestycji 
to  blisko 3 mln złotych. Po-
wiat otrzymał na  nią 2,3 mln 
złotych z  Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. 

ZDP podpisał też umowy 
z  wykonawcą na  budowę 
trzech przejść dla pieszych 
wraz z  doświetleniem przej-
ścia i  strefy oczekiwania. 
Nowe  przejścia powstaną 
w  Krzyżu Wlkp. na  ulicy 
Jana Pawła II, w  Białej koło 
Szkoły Podstawowej oraz  
w Gębicach. 

Agnieszka Świderska

Paweł Juszczyszyn  
w Czarnkowie
LUDZIE 16 lutego na zaproszenie  Stowarzyszenia "CEL" Centrum Efektywności Lokalnej 
gościł w Czarnkowie Paweł Juszczyszyn, polski prawnik, sędzia, członek Stowarzyszenia 
Sędziów Polskich ,,Iustitia”, jedna z głównych postaci walki o wolne sądy w Polsce. 

Jako pierwszy sędzia w Pol-
sce powołał się na  wyrok 
Trybunału Sprawiedli-

wości Unii Europejskiej z  19 
listopada 2019, który uznał, 
że  system odpowiedzialności 
dyscyplinarnej sędziów w Pol-
sce jest sprzeczny z  prawem 

unijnym. Jego determinacja 
stała się przyczyną negatyw-
nych konsekwencji zawodo-
wych – została cofnięta mu 
delegacja do sądu okręgowego 
i  odsunięto go od  wykonywa-
nia obowiązków służbowych.

Podczas spotkania w  Czarn-

kowie Paweł Juszczyszyn opo-
wiadał o  swojej walce z  nie-
konstytucjonalnym aparatem 
władzy. Wyjaśniał  zawiłości 
prawne, odpowiadał na  py-
tania, tłumaczył, że  wyroki 
wydane przez neosędziów, po-
winny być zachowane jednym 
aktem prawnym. Podkreślał, 
że  trzeba zrobić wszystko, 
żeby ludzie nie byli zakładni-
kami bieżącej sytuacji prawnej, 
a  to, co zostało orzeczone nie 
powinno być podważane. Na-
prawa systemu prawnego musi 
przebiegać z  poszanowaniem 
Konstytucji i  litery prawa, bo 
tylko tak według niego można 
przywrócić praworządność. 

- Władze przychodzą i  od-
chodzą. Dlatego warto być 
przyzwoitym – podkreślił sę-
dzia Paweł Juszczyszyn.  

 RED
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Gala Noworoczna  
przedsiębiorców i samorządowców
Przedstawiciele powiatu i przedsiębiorcy zrzeszeni w Forum Gospodarczym Związek Pracodawców Północnej Wielkopolski Lewiatan spotkali się, aby podsumować miniony rok. Uroczy-
stość była też okazją do dyskusji na temat bieżącej sytuacji gospodarczej i wyzwań na nowy rok. Podczas rozmów wielokrotnie podkreślono wkład przedsiębiorców w rozwój społecz-
ności lokalnej i funkcjonowanie samorządów. Noworoczna Gala odbyła się 19 stycznia w Centrum Integracji Społecznej w Trzciance. 

Gospodarzami tegorocz-
nej uroczystości byli 
starosta czarnkowsko - 

trzcianecki Feliks Łaszcz oraz 
prezes Forum Gospodarczego 
Jan Polcyn. Noworoczna Gala 
to okazja do  spotkania, pod-
czas którego samorządowcy 
różnych szczebli władzy oraz 
przedsiębiorcy mają sposob-
ność wymienić się doświad-
czeniami i  spostrzeżeniami, 
porozmawiać o  problemach 
oraz kluczowych dla udanej 
współpracy kwestiach.

Utworem Henryka Kuźnia-
ka – aranżacją trzech utworów 
z filmów: „Janosik”, „Vabank” 
oraz „Stawka większa niż ży-
cie” galę otworzył 4te Quartet. 
Występ czwórki utalentowa-
nych młodych kobiet był do-
skonałym wstępem do  dalszej 
części uroczystości. Nowo-
roczna Gala to dobry moment, 
aby podsumować miniony rok 
zarówno w  sferze samorządo-
wej, jak i  gospodarczej. Tego 
pierwszego dokonał starosta 
czarnkowsko-trzcianecki Fe-
liks Łaszcz, który podkreślał, 
jak ważne jest funkcjonowanie 
przedsiębiorstw w  powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim. 
Starosta zwrócił też uwagę, 
że  w  obecnej kadencji po-
zyskano najwięcej środków 
z  różnego rodzaju podmiotów 
na inwestycje. Druga część 

należała do prezesa Forum Go-
spodarczego Jana Polcyna. Jak 
powiedział prezes: Funkcjono-
wanie samorządu bez przed-
siębiorców i  przedsiębiorców 
bez samorządu jest praktycznie 
niemożliwe. Ludzie, którzy 
pracują w  naszych firmach są 
bardzo związani z  samorzą-
dem, przez to, że  samorzą-
dy organizują różne rzeczy, 
z  których obywatele korzysta-
ją. Z  tego miejsca chciałbym 
bardzo podziękować samorzą-
dom: staroście, burmistrzom, 
wójtom, ale też urzędnikom. 
Życzę sobie dalszej takiej 
współpracy. Życzenia nowo-
roczne popłynęły także od ze-
branych gości, wśród których 
znaleźli się: Adam Szejnfeld 
- Senator RP, Posłowie na 
Sejm RP: Krzysztof Czarnecki 
i Piotr Głowski oraz przedsta-
wiciele posłanki Marii Małgo-
rzaty Janyski i  posła Henryka 
Szopińskiego, Członek Za-
rządu Województwa Wielko-
polskiego Jacek Bogusławski, 
Radni Sejmiku Wojewódz-
kiego w  osobach Mirosławy 
Rutkowskiej-Krupki i  Adama 
Bogrycewicza. W  swym prze-
mówieniu podsumowania roku 
dotyczącego rynku pracy w po-
wiecie czarnkowsko-trzcianec-
kim dokonała dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy Krystyna 
Wawrzyniak.

Tradycyjnym punktem no-
worocznych spotkań jest wy-
stąpienie ekspertów Konfe-
deracji Lewiatan w  tematyce 
gospodarczej. W  tym roku 
odbyło się ono w  nietypowy 
sposób, gdyż zostało poprowa-
dzone przez łącze internetowe. 

W wystąpieniu na żywo prosto 
z Warszawy głos zabrał Jakub 
Safjański, dyrektor Departa-
mentu Energii i Zmian Klima-
tu, który podkreślił jak ważne 
jest wspieranie biznesu przez 
grupę Lewiatan. Działa ona na 
trzech polach: zmian w prawie 

przyjaznych dla biznesu (jako 
reprezentatywna organizacja 
pracodawców ma ustawowe 
gwarancje udziału w  procesie 
legislacyjnym), relacji biznesu 
z  administracją (przedstawi-
ciele zasiadają w  ponad 400 
gremiach, rocznie organizuje 
kilkadziesiąt spotkań dla człon-
ków z  przedstawicielami ad-
ministracji i  parlamentu) oraz 
skutecznych narzędzi dla roz-
woju biznesu (wspiera rozwój 
firm oferując m.in. szkolenia, 
centrum mediacji oraz usługi 
badawcze). Dyrektor przedsta-
wił także różne aspekty OZE 
(wykorzystywania odnawial-
nych źródeł energii). Zwrócił 
uwagę, że jest to bardzo ważne 
w dzisiejszych czasach.

Spotkanie Noworoczne miało 
na celu nie tylko podsumowa-
nie zeszłorocznych działań, ale 
także ich docenienie. Dlatego 
też nie mogło się obyć bez od-
znaczeń i wyróżnień dla przed-
siębiorstw. Medal Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej przypadł 
Odlewni Żeliwa Drawski S.A. 
Nagrodę z  rąk senatora Ada-
ma Szejnfelda odebrał prezes 
Zarządu Ryszard Kielczyk. To 
ważne i  znaczące wyróżnienie 
dla firmy, która istnieje na ryn-

ku już od 170 lat. W tym roku 
obchodzi swój jubileusz. Firma 
zajmująca się produkcją seryj-
ną odlewów z  żeliwa szarego 
i  sferoidalnego. Specjalizuje 
się w  produkcji odlewów dla 
przemysłu maszynowego oraz 
przemysłu maszyn rolniczych.

Odznakę honorową „Za  za-
sługi dla województwa wiel-
kopolskiego” nadaje się insty-
tucjom i  osobom, które swoją 
pracą przyczyniły się do  go-
spodarczego, kulturalnego, 
naukowego oraz społecznego 
rozwoju województwa wiel-
kopolskiego. Wyróżnienie to 
otrzymały: Drukarnia Interak 
Sp. z  o.o. (odznakę honorową 
odebrała Emilia Pakuła, Szefo-
wa pionu personalnego), Me-
ble VOX S.A. (odznakę ode-
brał Piotr Dziergas, dyrektor 
Fabryki VOX w Czarnkowie), 
Plastmet Sp. z o.o., spółka ko-
mandytowa (odznakę odebrali 
prezesi - Edmund Pilawski oraz 
Tomasz Sikora), Asta-Net S.A. 
(odznakę odebrała Danuta Do-
brzykowska, wiceprezes Izby 
Gospodarczej Północnej Wiel-
kopolski). Wszystkie wyróż-
nione firmy działają nieprze-
rwanie od 1989 roku. Odznaki 
wręczył wicemarszałek Jacek 

F o t .  L e s z e k  M a l i c k i
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Bogusławski wspólnie z  rad-
nymi Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego – Mirosławą 
Rutkowską Krupką i Adamem 
Bogrycewiczem.

Obecność starosty czarnkow-
sko-trzcianeckiego, Feliksa 
Łaszcza oraz prezesa Forum 
Gospodarczego, Jana Polcyna, 
to dobra okazja, aby złożyć 
podziękowania firmom Pół-
nocnej Wielkopolski za  wie-
loletnią działalność i  wpływ 
na rozwój gospodarki regionu. 
Długoletnia aktywność firm to 
przede wszystkim obraz silnej 
marki i  reputacji. Oprócz wy-
pracowania wyników ekono-

micznych budują silne więzi 
z lokalną społecznością, wpły-
wają na rozwój regionu przez 
generowanie miejsc pracy, in-
westycje w  lokalną infrastruk-
turę oraz wsparcie dla projek-
tów społecznych. Są często 
partnerami lokalnych instytucji 
i organizacji, co przyczynia się 
do  zrównoważonego rozwoju 
obszaru. W  swym wcześniej-
szym przemówieniu prezes 
Forum Gospodarczego Jan 
Polcyn zwrócił uwagę, że jako 
pracodawcy i  przedsiębiorcy 
wspieramy różne inicjatywy. 
To jest przede wszystkim dzia-
łalność charytatywna, spon-

soring, wspieramy inicjatywy 
sportowe, szpitale, szkoły. My-
ślę, że jest to duża część naszej 
działalności. W  tym roku wy-
różnione firmy, które od ponad 
dwudziestu lat budują pozy-
tywny wizerunek pracodaw-
cy i  przyczyniły się rozwoju 
gospodarki regionu to: Biuro 
Usług Rachunkowych „Opti-
mum” Janina Kłos (statuetkę 
odebrała właścicielka firmy, 
Janina Kłos), „Pael – Projekt” 
Jarosław Pałasz (nagrodę ode-
brał właściciel firmy Jarosław 
Pałasz), Przedsiębiorstwo Han-
dlowe „Jarpex” Jadwiga Bytyń 
(statuetkę odebrał Roman By-

tyń), MB Mercbed Przemysław 
Bednarek (statuetkę odebrał 
właściciel firmy, Przemysław 
Bednarek), Usługi Transporto-
we Wojciech Ławiński (statu-
etkę odebrał właściciel firmy 
Wojciech Ławiński), Hurtow-
nia Owoców i Warzyw Cytru-
sowych Wojciech Kasztelan 
Wiesław Wróblewski (nagroda 
powędrowała na ręce właści-
ciela firmy, Wojciecha Kasz-
telana), Piekarnia „Bochenek” 
Leszek Stolarski (statuetkę 
odebrał właściciel firmy, Le-
szek Stolarski), Odlewnia Że-
liwa Drawski S.A. (statuetkę 
odebrał prezes Zarządu, Ry-

szard Kielczyk) oraz Steico sp. 
z  o.o. (nagrodę odebrał wice-
prezes Zarządu Steico, Andrzej 
Gajewski).

Wręczono również Odznakę 
Honorową za  zasługi dla Go-
spodarki RP, która nadawana 
jest w uznaniu zasług poniesio-
nych na rzecz rozwoju gospo-
darki Rzeczypospolitej Polskiej 
w  tym w  uzyskaniu korzyst-
nych efektów ekonomicznych 
we wdrażaniu nowych innowa-
cyjnych technologii lub metod 
zarządzania, decydujących 
o  wzroście gospodarczym. 
Wręczył je Tadeusz Teterus 
reprezentujący Ministra Roz-
woju i  Technologii Krzysztofa 
Hetmana, a  tegorocznymi lau-
reatami zostali: Hydro Extru-
sion Poland Sp. z o.o. (odznakę 
honorową odebrał Piotr Wieliń-
ski, dyrektor zarządzający Hy-
dro Extrusion Poland), Copal 
Sp. z  o.o. (nagrodę odebrał 
Tomasz Wargin, dyrektor Wy-
działu Obróbki firmy Copal), 
Meblomor S.A. (statuetkę 
odebrał prezes Zarządu Prze-
mysław Rybak), Asta-Net S.A. 
(odznakę odebrała Danuta 
Dobrzykowska), Plastmet Sp. 
z o.o. Sp. k. (odznaczenie ode-
brali prezesi Edmund Pilawski 
i  Tomasz Sikora), Dora Metal 
Sp. z  o.o. (odznaczenie trafiło 
w  ręce Prezesa Zarządu Jana 
Polcyna), Metrolog Sp. z  o.o. 
(odznakę odebrał Prezes Zarzą-
du Jacek Wojcieszyński), Dru-
karnia Interak Sp. z  o.o. (od-
znakę odebrała Emilia Pakuła) 
oraz Meble VOX S.A. (od-
znaczenie odebrał Piotr Dzier-
gas). Wszystkim nagrodzonym 
gratulujemy, życząc dalszych 
sukcesów.

Po oficjalnej części, nieza-
pomnianych doznań artystycz-
nych ponownie dostarczył 

zespół 4te Quartet, który miał 
okazję współpracować m.in. 
z  takimi artystami jak: Michał 
Szpak, Edyta Górniak, Małgo-
rzata Ostrowska, Marek Pie-
karczyk, Rafał Brzozowski, 
Mateusz Ziółko, Alicja Ma-
jewska, Zbigniew Wodecki, Ju-
styna Steczkowska i  wieloma 
innymi. Warto w  tym miejscu 
napisać kilka słów o  samym 
zespole. To cztery pełne ener-
gii, pasji i wdzięku absolwent-
ki Akademii Muzycznej im. I. 
J. Paderewskiego w  Poznaniu. 
Zespół debiutował w  2015 
roku u boku wokalisty Michała 
Szpaka,  biorąc udział w  na-
graniach do  jego debiutanckiej 
płyty „Byle być sobą” oraz wy-
stępując w Konkursie Piosenki 
Eurowizji 2016 w Sztokholmie 
oraz na Festiwalu Piosenki 
w Opolu. W lutym 2017 r. uka-
zała się płyta „Kwartet OWEE, 
Muzyczne wsparcie dla Hospi-
cjum Palium w Poznaniu”. 4te 
Quartet tworzą skrzypaczki - 
Weronika Janik-Kurek, Iwona 
Nowakowska, altowiolistka 
– Karolina Urbaniak oraz wio-
lonczelistka – Anna Szmatoła. 
Panie zachwyciły aranżacjami 
muzyki rozrywkowej wykonu-
jąc utwory m.in. Franka Sina-
try, Jamesa Browna, Frankiego 
Valliego, zespołu Coldplay, 
Bena E. Kinga oraz Pharrel-
la Williamsa. Galę zakończył 
symboliczny noworoczny toast.

Pragniemy podziękować 
burmistrzowi Trzcianki oraz 
dyrektor i  pracownikom Bi-
blioteki Publicznej i  Centrum 
Kultury im. Kazimiery Iłłako-
wiczówny w Trzciance za udo-
stępnienie miejsca i  pomoc 
w organizacji uroczystości.

Klaudia Wieczorek
Starostwo Powiatowe  

w Czarnkowie
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Dziękujemy za Wolność! 105 rocznica zakończenia 
zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
POWSTANIE 9 i 13 lutego w Walkowicach, a 16 lutego w Pianówce przedstawiciele samorządu i mieszkańcy gminy Czarnków oddali hołd Powstańcom Wielkopolskim. 

Oddaliście ojczyźnie ży-
cie, polskiej ziemi krew, 
narodowi serce, Bogowi 

– duszę. Te piękne i wzruszają-
ce słowa umieszczone na tablicy 
pamiątkowej pomnika ufundo-
wanego przed laty w  hołdzie 
Powstańcom Wielkopolskim, 
synom tej ziemi, wołają, wręcz 
krzyczą do nas, abyśmy pamię-
tali, abyśmy tą pamięć przeka-
zywali następnym pokoleniom, 
abyśmy z szacunkiem czcili bo-
haterów tamtych czasów. 

Rozkazem Dowódcy Główne-
go Powstania Wielkopolskiego 
majora Stanisława Taczaka usta-
nowiono IV Okręg Wojskowy 
obejmujący: Chodzież, Czarn-
ków, Wieleń, Skwierzynę, Mię-
dzychód, Szamotuły i Oborniki. 
Dowódcą został ppor. Zdzisław 
Orłowski. W  Powiecie Czarn-
kowsko-Trzcianeckim i Wieleń-
skim na rubieży Noteci wojska 
niemieckie obsadziły wszystkie 
przeprawy oraz mosty na Note-
ci. W  Wielkopolsce Powstanie 

już trwało. 5 stycznia 1919 roku 
Niemcy zajęli Czarnków, który 
trzy dni później został wyzwo-
lony. W dniach od 5 lutego do 7 
lutego na linii Rosko-Wieleń 
trwały zacięte walki. Niemcy 
zostali wyparci za Noteć. 13 lu-
tego między godziną 4, a 5 rano 
3 kompanie niemieckie prze-
kroczyły śluzę nr 13 na Noteci 
pod Walkowicami i  uderzyły 
na Romanowo z myślą ponow-
nego zaatakowania Czarnkowa. 
W  międzyczasie z  Czarnkowa 
przybył Batalion Czarnkow-
skich Powstańców. Po ataku 
Niemcy zaszyli się w  rejonie 
Walkowic. Powstańcy z Czarn-
kowa, Szamotuł, i  Obornik 
zaatakowali Walkowice z  kil-
ku stron i  wyparli Niemców 
za  Noteć. Walki pod Romano-
wem i  Walkowicami to jedna 
z ostatnich działań w Powstaniu 
Wielkopolskim. Wielkopolanie 
po 123 latach niewoli zdołali 
obronić tradycje narodową, ję-
zyk i wiarę katolicką – tak histo-

rię tamtych dni przy okazji 100 
rocznicy Powstania Wielkopol-
skiego przypomniał Tadeusz 
Stachowski, nieżyjący już pre-
zes Towarzystwa Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego Koło 
w Czarnkowie. 

9 lutego odbyły się obchody 
105 rocznicy wyzwolenia Wal-
kowic podczas których oddano 
hołd Powstańcom, którzy wal-
czyli tutaj i ginęli. Uroczystość 
zgromadziła przedstawicieli 
Gminy Czarnków, radnych, 
sołtysów, delegacje ze szkół, 
przedszkoli, jednostek organi-
zacyjnych, strażaków, poczty 
sztandarowe, rodziny poległych 
oraz mieszkańców. Obchody 
uatrakcyjnili programem ar-
tystycznym uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Romanowie 
Dolnym im. 67 Pułku Piechoty. 

W okolicznościowym przemó-
wieniu Bolesław Chwarścianek, 
Wójt Gminy Czarnków, przy-
pomniał, że  pamięć to najlep-
szy prezent, jaki możemy dać 

od siebie dla Polski. Ważne jest, 
aby kierować się w życiu takimi 
zasadami, jakimi kierowali się 
nasi przodkowie, którzy wal-
czyli o  niezależność i  spokój, 
Wójt podkreślał również zna-
czenie naszego terenu – Gminy 
i  całego Powiatu Czarnkow-
sko-Trzcianeckiego, z  którego 
sporo mieszkańców walczyło 
w obronie ojczyzny, 

- Zebraliśmy się tu, po to aby 
o  tym pamiętać, przypominać 
i  oddać hołd tym wszystkim, 
którzy polegli. Chwała Bohate-
rom! – zwrócił się do obecnych 
Bolesław Chwarścianek, wójt 
Gminy Czarnków. 

Następnie przybyłe delegacje 
złożyły pod pomnikiem hołd 
oraz wiązanki kwiatów. Wspól-
nie odśpiewano hymn i Rotę. 

Po zakończonych uroczysto-
ściach dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. 67 Pułku Piechoty 
w  Romanowie Dolnym Róża 
Wesołek zaprosiła zgromadzo-

nych na poczęstunek do  szkoły, 
gdzie odbywały się obchody 
Dnia Patrona. Obchody miały 
charakter wojskowy, a klasy pod 
czujnym okiem jury mierzyły się 
z takimi wyzwaniami jak musz-
tra, zaopatrywanie ran, pieśni czy 
sprawność wojskowa.

13 lutego, dokładnie w  105. 
rocznicę wyzwolenia Walkowic, 
w Kaplicy pw. Krzyża Świętego 
w  Walkowicach odprawiona 
została Msza Święta w  intencji 
Powstańców. Po Eucharystii 
złożono hołd oraz znicze przy 
grobach uczestników Powstania 
Wielkopolskiego.  

16 lutego w  Pianówce nad 
Notecią w  miejscu nazywa-
nym Strefą Wolności uroczy-
ście odsłonięto obelisk z  napi-
sem: „Dziękujemy za  Wolność 
Powstańcom Wielkopolskim 
1918-1919”. Uroczystość miała 
na celu upamiętnienie boha-
terów powstania oraz uczcze-
nie 105. rocznicy zakończe-

Noworoczny koncert w Gębicach. Operowe klasyki na żywo
POWSTANIE W Gębicach odbył się Noworoczny Koncert pod patronatem Wójta Gminy Czarnków. 

Wieczór upłynął pod 
znakiem słynnych arii, 
duetów z  najbardziej 

cenionych tytułów polskiego 
oraz światowego repertuaru ope-
rowego.

Wspaniałej publiczności zapre-
zentowali się: Daniel Babuśka 
(tenor), Radosław Palczak (ba-
ryton) przy fortepianie Michalina 
Kociołek. 

Soliści, laureaci konkursów 
muzycznych zaprezentowali swój 
kunszt w  popisowych ariach. 
Usłyszeliśmy arie Mozarta ale 
również pieśni Straussa, twór-

czość Stanisława Moniuszki oraz 
pieśni neapolitańskie. Repertuar 
bogaty był w utwory nastrojowe 
ale także znane melodie. 

Publiczność doceniła doskona-
ły koncert aplauzem na stojąco. 
Wójt Gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek podziękował mło-
dym i  zdolnym młodym muzy-
kom. Życzył im wielu lat znako-
mitej działalności oraz pomyślnej 
realizacji wszelkich podjętych 
zamierzeń. Szczególnie pogratu-
lował Radosławowi Palczakowi, 
którego praca artystyczna jest 
chlubą naszej Gminy i regionu.

nia zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego. Podpisany 
16 lutego 1919 r. rozejm w Tre-
wirze pomiędzy państwami 
Ententy i  Niemcami formalnie 
zakończył walki o przyłączenie 
Wielkopolski do  II RP. Warto 
wspomnieć o  znaczeniu histo-
rycznym miejsca, na którym 
znajduje się pomnik – w  prze-
szłości znajdowała się tu prze-
prawa mostowa, o którą toczyły 
się walki podczas II wojny świa-
towej. Inicjatorem wydarzenia 
był wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Mariusz Michałek, któ-
ry po części oficjalnej zaprosił 
zgromadzonych gości do  sali 
wiejskiej w Górze nad Notecią, 
na poczęstunek oraz wystawę 
„Zwycięskie Powstanie Wielko-
polskie 1918-1919, Oni dla nas, 
My dla Nich”.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy uczestniczyli w gminny ob-
chodach 105 rocznicy Powsta-
nia Wielkopolskiego!
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Najnowsza miejska inwestycja 
mieszkaniowa będzie realizo-
wana w  Trzciance przy ul. Po-

wstańców Wielkopolskich. Na to  zada-
nie gmina otrzyma ponad 17 milionów 
złotych dofinansowania z  Rządowego 
Funduszu Dopłat w  ramach rozwoju 

Trzcianka buduje  
mieszkania komunalne
MIESZKALNICTWO W piątek, 16 lutego, w trzcianeckim ratuszu odbyła 
się konferencja prasowa burmistrza Trzcianki Krzysztofa W. Jaworskie-
go oraz zastępcy burmistrza Witolda Putyrskiego. Głównym tematem 
była budowa dwóch nowych budynków komunalnych.  

budownictwa komunalnego i socjalnego 
z BGK. Przy ul. Powstańców powstaną 
dwa bliźniacze budynki 24-rodzinne, 
czterokondygnacyjne. Wkrótce zostanie 
rozpisany przetarg na inżyniera kontraktu 
oraz na wykonawcę. 

Opr. TR

Sejmikowe ABC

JAK  TO  BYŁO …   część I 
Ani się obejrzymy, a zakończy się kadencja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 2018-2024 (30 kwietnia), 
moja druga. Wyróżnia ją od wcześniejszych to, że jest najdłuższa, pięcioletnia i do tego przedłużona o sześć 
miesięcy. Tak więc na jego rzecz będę pracowała 66 miesięcy.

Jaka była? Inna, bo działo się wie-
le nie przewidzianych zdarzeń. 
Covid, zamknął nas w  domach, 

posadził przy komputerach i  zmu-
sił do  opiniowania spraw oraz po-
dejmowania uchwał głosowaniami 
przez linki. Ciągła zmiana polityki 
rządu wobec samorządów zmuszała 
do zmian w zarządzaniu np. w kwestii 
zabierania im zadań, zmian w  finan-
sowaniu, nie uruchamiania środków 
z  Krajowego Planu Odbudowy, przy  
jednoczesnym wskazywaniu   zadań 
(do  wielomilionowych dofinansowań  
przez samorząd województwa )  za-
wartych w  programach krajowych   
(Kolej +, Polski Ład, Program budo-
wy obwodnic i  inne). Do tych spraw 

doszło jeszcze przyspieszenie działań 
na rzecz ochrony klimatu, środowi-
ska, zero emisyjnych źródeł energii 
oraz kompleksowa zmiana strategii 
dla wielkopolski wschodniej wskutek 
zamykania kopalń węgla brunatnego 
i przechodzenia na energię ze źródeł 
odnawialnych, przyjaznych dla śro-
dowiska. 

Z  wymienionymi sprawami trzeba 
było zderzyć i działanie i finansowa-
nie, nie zapominając o  realizowaniu 
strategicznego celu nadrzędnego ja-
kim jest zrównoważony rozwój Wiel-
kopolski.

Nadto trzeba było zrealizować i roz-
liczyć projekty i programy finansowa-
ne środkami z Unii Europejskiej z lat 
2014-2020 oraz podjąć negocjacje 
i przygotować się do rozpoczęcia no-
wej perspektywy finansowej lat 2021-
2027.

Pomimo tych wszystkich zawiro-
wań, dobrze oceniam mijającą ka-
dencję. Była bardzo pracowita, ale 
pozostawia satysfakcję, wszak Wiel-
kopolska zajmuje 3 lokatę w  kraju 
pod względem rozwoju gospodarcze-
go, a  3 % bezrobocie jest najniższe 
w kraju. Przyczyniły się do tego dobre 

decyzje samorządu wielkopolskiego, 
sprzyjające tworzeniu warunków dla 
rozwoju biznesu, podejmowanie bu-
dżetu w każdym kolejnym roku z po-
nad 40 % wydatkami na inwestycje, 
wsparcie dla edukacji (np. cyfrowa 
szkoła, czas zawodowców, kształce-
nie w systemie dualnym ) i inne.

Sejmik Województwa Wielkopol-
skiego w mijającej kadencji pracował 
w  liczbie 39 radnych, reprezentują-
cych blisko 3,5 miliona Wielkopolan. 
Koalicję rządzącą tworzyły: Platfor-
ma Obywatelska, Polskie Stronnic-
two Ludowe, Nowa Lewica i  osoba 
bezpartyjna (łącznie 26 osób). W opo-
zycji byli radni z partii Prawo i Spra-
wiedliwość  (łącznie 13 osób), którzy 
nie popierali budżetów i  wieloletnich 
prognoz finansowych oraz  nie mieli 
pozytywnego zdania w kwestii udzie-
lenia  absolutorium Zarządowi Woje-
wództwa.

Sejmik w  latach 2018-2024 (do  31 
stycznia) obradował podczas 60 sesji 
i   podjął 1 250 uchwał. Tyle tytułem 
I części informacji o kończącej się ka-
dencji Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego. 

dr Mirosława Rutkowska-Krupka
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Burmistrz Wielenia uhonorowała lokalnych liderów 
Spotkanie Noworoczne Burmistrza z Lokalnymi Liderami i Mieszkańcami stało się już tradycją wieleńskiego samorządu. Gala inaugurująca Nowy Rok 2024 
była okazją do uhonorowania osób, których aktywność sprzyja rozwojowi społeczno-gospodarczemu, kultury fizycznej i turystyki oraz kultury, a tym 
samym budowaniu dobrego wizerunku Miasta i Gminy Wieleń. Działania te wpisują się w Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Miasta i Gminy 
Wieleń 2015 – 2024. 

W hali sportowo – wi-
dowiskowej w  Wie-
leniu odbyło się  

19 stycznia 2024 r. spotkanie 
Burmistrza Wielenia- Elżbie-
ty Rybarczyk z  Lokalnymi 
Liderami i  Mieszkańcami. 
Burmistrz Wielenia omówiła 
zakończone i  podejmowane 
działania w  celu poprawy wa-
runków życia mieszkańców, co 
wynika z  realizowanej  Strate-
gii Rozwoju Społeczno-Gospo-
darczego Miasta i Gminy Wie-
leń na lata 2015- 2024.

Wieleń, 19.01.2024 r. Nagrodę Burmistrza Wielenia- statuetkę „Drzewo” 
odebrali: Artur Dziadosz Dyrektor Administracyjny firmy PATRIA- TOP Sp. 
z o.o.  i Dorota Kmiecik – Malinowska Dyrektor Personalny PATRIA – TOP 
Sp. z o.o. w Wieleniu

Burmistrz podkreśliła sukce-
sy lokalnych liderów i  ich za-
angażowanie w  rozwój  Ziemi 
Wieleńskiej. Nagrodę Burmi-
strza Wielenia „Drzewo”wrę-
czono kierownictwu firmy PA-
TRIA-TOP Sp. z o. o. Wieleń. 
Od  2004 r. Spółka związana 
jest z Gminą. Obecnie jest wio-
dącym producentem galanterii 
drzewnej. Produkowane wy-
roby architektury ogrodowej, 
będące autorskimi projektami 
spółki, osiągnęły wysoki stan-
dard i  cieszą się niesłabnącym 
popytem na terenie całej Eu-
ropy Zachodniej. Działaniom 
spółki bliskie jest hasło „Mia-
sto i  Gmina Wieleń – Z  natu-
ry najlepsze.” Firma czerpie 
inspiracje z  natury i  chętnie 
bierze udział w  wydarzeniach 
promocyjnych na terenie Gmi-
ny, np.: Targi Produktu Lokal-
nego w  Wieleniu, Dni Ziemi 

Wieleńskiej, Bieg Papieski 
w  Wieleniu. Spółka współpra-
cuje z Centrum Integracji Spo-
łecznej ARKA, umożliwiając 
uczestnikom CIS zdobywanie 
praktycznych umiejętności 
i  powracanie na rynek pracy. 
PATRIA – TOP to “Przyjaciel 
Kultury” – tytuł został przyzna-
ny w 2023r. 

Statuetką „Sukces” nagro-
dzono Koło Polskiego Związ-
ku Wędkarskiego w  Wieleniu. 
Koło zawiązało się w  roku 
1946 i  od  tego czasu prowa-

dzi aktywną działalność na 
rzecz popularyzowania idei 
wędkarstwa i  ochrony środo-
wiska naturalnego w  Gminie 
Wieleń. Członkowie organiza-
cji biorą udział w  Ogólnopol-
skim Tygodniu Czystości Wód 
jako społeczni opiekunowie 
porządkujący nabrzeża rzeki 
Noteć oraz jeziora Dzierżąż-
no. Koło organizuje m.in. za-
wody wędkarskie spławikowe, 
spinningowe na rzece Noteć 
oraz jeziorze w  Dzierżążnie 
Wielkim. Uczestniczy w  cy-
klicznych wydarzeniach, m.in.  
o Puchar Burmistrza Wielenia, 
w  Targach Produktu Lokalne-
go „Miasto i  Gmina Wieleń – 
„Z  natury najlepsze,” Dniach 
Ziemi Wieleńskiej, Międzyna-
rodowym Dniu Dziecka. Koło 
jest organizatorem warsztatów 
i  zajęć dla dzieci i  młodzieży, 
popularyzując wędkarstwo, 

ze szczególnym uwzględnie-
niem zasad fair play podczas 
zawodów wędkarskich. Koło 
jest organizatorem i  uczestni-
kiem Drużynowych zawodów 
wędkarskich o Puchar Starosty 
Czarnkowsko – Trzcianeckie-
go -  sześciokrotnie zdobyło 
I miejsce. Drużyna Koła PZW 
Wieleń bierze udział w  cy-
klicznych zawodach o  Puchar 
Noteci organizowanych przez 
Związek Miast i Gmin Nadno-
teckich, promując nadnotecką 
Gminę Wieleń w regionie.  

Laureatem statuetki „Suk-
ces” zostało również Wieleń-
skie Towarzystwo Wędkarskie, 
które  w  roku 2024 obchodzi 
20-lecie swojej działalności. 
Członkowie organizacji dbają 
o zagospodarowanie oraz syste-
matyczne zarybianie akwenów 
wodnych przy ul. Sportowej 
oraz „Kaczka”. Towarzystwo 
prowadzi aktywną współpracę 
z  samorządem terytorialnym, 
Radami Osiedli, stowarzy-
szeniami, lokalnymi firmami, 
sponsorami oraz wolontariu-
szami. Popularyzuje walory tu-
rystyczne Gminy Wieleń – jako 

dobrego miejsca do aktywnego 
wypoczynku nad wodą. Bie-
rze aktywny udział w  wyda-
rzeniach promocyjnych. Jest 
organizatorem m.in. cyklicz-
nych zawodów wędkarskich 
spławikowych, żywcowych, 
organizowanych m.in. z okazji  
Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. Działalność Towarzy-
stwa opiera się na społecznej 
pracy członków.

Wieleń, 19.01.2024 r. Nagrodę Burmistrza Wielenia – statuetkę „Sukces” 
odebrał Rafał Kupczyk Prezes Koła Polskiego Związku Wędkarskiego  
w Wieleniu

Wieleń, 19.01.2024 r. Nagrodę Burmistrza Wielenia – statuetkę „Sukces” 
odebrał Sławomir Nowakowski Prezes Wieleńskiego Towarzystwa Wędkar-
skiego w Wieleniu

Wieleń, 19.01.2024 r. Nagrodę Burmistrza Wielenia – statuetkę „Noteckie 
Skrzydła” odebrali Roman Frąckowiak dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Rosku i Dominika Janecka wicedyrektor 
szkoły

Szkoła Podstawowa im, Po-
wstańców Wielkopolskich 
w  Rosku została nagrodzona 
statuetką „Noteckie Skrzydła”. 

Misją szkoły jest, aby ja-
kość nauczania była jak naj-
wyższa, a  uczniowie rozwijali 
swoją wiedzę i  umiejętności  
w  różnych dziedzinach. W  za-
kresie kompetencji cyfrowych 
oraz kulturowo-historycznych 
szkoła realizuje współpracę 
ze szkołami wyższymi (UAM 
w  Poznaniu i  Politechniką 
Łódzką). Przez 18 lat szkoła 
prowadziła klasy z nauczaniem 
dwujęzycznym. Pomysłodaw-
cą i  koordynatorem projektu 
była ówczesna dyrektor szkoły 
Wiesława Norkowska-Nawrot. 
Dzięki rozwijaniu Niemiec-
kiego Dyplomu Językowego 
DSD I oraz wysokim wynikom 
z  egzaminów, została przyjęta 
do  grona Szkół Partnerskich 
RFN. Szkoła prowadziła rów-
nież wieloletnią współpracę 
z  Ośrodkiem Ekologicznym 
w  Gersheim, gdzie realizowa-
ła projekty polsko-niemiecko-
-ukraińskie w zakresie zrówno-
ważonego rozwoju.  W ramach 

współpracy z  Kołem Ziemi 
Wieleńskiej Towarzystwa Pa-
mięci Powstania Wielkopol-
skiego, Gminą Wieleń, Para-
fią w  Rosku oraz Wiejskim 
Domem Kultury w  Rosku 
szkoła podjęła szereg działań 
o  charakterze patriotycznym  
i  kulturowym, tj. obchody 
Powstania Wielkopolskiego. 
W 2023 roku za działania edu-
kacyjne i  społeczne Szkoła 

otrzymała wyróżnienie w  kon-
kursie Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopol-
skiego - „Wielkopolska Szkoła 
Roku”. Za  działania proekolo-
giczne i prokulturowe  otrzyma-
ła nagrodę za realizację projektu  
- "Bezgranicznie wdzięczni.”

Podczas spotkania Burmistrz 
Wielenia podziękowała wszyst-
kim dyrektorom jednostek 
gminnych, sołtysom i  prze-
wodniczącym osiedli, kołom 
gospodyń wiejskich, klubom 
sportowym, stowarzyszeniom, 
zespołom artystycznym, przed-
siębiorcom oraz osobom, któ-
rych podejmowane działania 
sprzyjają rozwojowi i dobremu 
wizerunkowi Miasta i  Gminy 
Wieleń. 

Filmy promocyjne „Gmi-
na Wieleń silna aktywnością 
swoich Mieszkańców” oraz 
„Inwestycje w Gminie Wieleń” 
ukazujące bogaty wachlarz 
różnorodnych  aktywności po-
dejmowanych w latach 2015 – 
2024, zamknęły oficjalną część 
uroczystości. 

Spotkanie uświetnił kon-
cert skrzypcowy w  wykona-
niu Tomasza Żelaśkiewicza  
z zespołem. 

Wieczór zakończył się wznie-
sieniem toastu oraz spotkaniem 
przy kawie.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy  

ze społeczeństwem
Ref. Org. UM Wieleń 

Fot. K. Ficner 
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Powstańcom Wielkopolskim Cześć i Chwała! Gminne obchody 
105. rocznicy Powstania Wielkopolskiego na Ziemi Wieleńskiej 
Cykl wydarzeń związanych z tegorocznymi obchodami uczczenia 105. rocznicy zrywu powstańczego w Gminie Wieleń opracował i zrealizował zespół  
historyków oraz pasjonatów. 

Z  inicjatywy Towarzy-
stwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918 

-1919 Koło w Wieleniu w dniu 
26 grudnia 2023 r. w  koście-
le parafialnym w  Gulczu od-
prawiona została Msza św. 
w  intencji Powstańców Wiel-
kopolskich, po której pod po-
mnikiem poświęconym po-
wstańcom delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów. 27 grudnia, 
przedstawiciele Towarzystwa 
oraz Samorządu zapalili znicze 
pod tablicami pamiątkowymi 

oraz na grobach powstańców. 
W  tym samym dniu, Narodo-
we Święto Powstania Wielko-
polskiego uczczono również 
w  Miałach. Z  inicjatywy To-
warzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918 - 1919 
Koło w  Miałach oraz Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich i  społeczności 
Miałów odprawiono Mszę św., 
po której tradycyjnie udano 
się na stację kolejową, gdzie 
na budynku dworca znajdu-
je się tablica upamiętniająca 
Powstańców Wielkopolskich. 
Społeczność Miałów upa-
miętniła również swoich bo-
haterów tablicą, która została 
odsłonięta podczas obchodów 
Święta Patrona Szkoły. Tego 
samego dnia uczniowie szkół 

mogli zobaczyć replikę samo-
chodu Ehrhardt M17, który 
został zdobyty przez powstań-
ców  z  Budzynia w  dniu 7 
lutego 1919 r. W  ramach ob-
chodów zorganizowano rów-
nież dwa konkursy o  tematyce 
powstańczej. Szkoła Podsta-
wowa im. Powstańców Wiel-
kopolskich w  Rosku wspólnie 
z  Uniwersytetem Adama Mic-
kiewicza w  Poznaniu zreali-
zowała projekt pod hasłem 
„O  wolność i  niepodległość,” 
w  który włączone zostały 

wszystkie placówki oświatowe 
z terenu Gminy Wieleń. Efekty 
pracy uczniów pod kierownic-
twem nauczycieli zaprezen-
towane zostały 18 stycznia 
2024 r. w sali kina w Wieleniu, 
w 104. rocznicę Powrotu Ziemi 
Wieleńskiej do  Macierzy. Po 
prezentacjach wspólnie z  mło-
dzieżą i  dziećmi z  Gminnego 
Przedszkola w  Wieleniu pod 
Pomnikiem Wdzięczności  zło-
żono wiązanki kwiatów i zapa-
lono znicze. Uczniowie mieli 
okazję obejrzeć również film 
dokumentalny pt. „Płomień 
wolności – budzyńska epope-
ja,” który po raz drugi zapre-
zentowany został  w godzinach 
popołudniowych dla mieszkań-
ców. W popołudniowym bloku 
mieszkańcy mogli obejrzeć 

również montaż słowno – mu-
zyczny pt. „Krótka lekcja hi-
storii” w  wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Wieleniu. Zwieńczeniem ob-
chodów był koncert klasyczny 
- „Preludium do  sonaty świa-
tła – ku pamięci Powstańców 
Wielkopolskich.” 

W  dniu 4 lutego br. Towa-
rzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918 – 1919 
Koło w Wieleniu i społeczność 
Wrzeszczyny zorganizowali 
uroczystość rocznicową bitwy 

o  Wrzeszczynę. Obchody roz-
poczęto Mszą św., po której od-
słonięto tablicę upamiętniającą 
powstańców z  Wrzeszczyny. 
W dniu 18 lutego dokonano od-
słonięcia tablicy poświęconej 
Powstańcom Wielkopolskim 
w  Rosku. Obchody te swoją 
obecnością uświetniła  grupa 

rekonstrukcyjna Wronieckiego 
Stowarzyszenia Historycznego 
,,Historica” oraz Zespół Trę-
baczy Myśliwskich Zespołu 
Szkół Leśnych z Goraja. 

- Cykl wydarzeń z  bogatym 
programem obchodów upa-
miętniających Powstanie Wiel-
kopolskie 1918/1919 na Ziemi 
Wieleńskiej podkreśla ogrom-
ne zaangażowanie lokalnej 
społeczności w  pielęgnowanie 
tradycji narodowych i  troskę 
o zachowanie pamięci o wyda-
rzeniach sprzed ponad 100 lat, 

dzięki którym żyjemy dzisiaj 
w  wolnej i  niepodległej Pol-
sce. Sukces Powstania Wiel-
kopolskiego zawdzięczamy 
połączeniu sprzyjających oko-
liczności historycznych i ofiar-
ności Wielkopolan, mającej 
swoje źródło w  patriotycznym 
wychowaniu oraz tradycji so-

lidaryzmu społecznego i pracy 
organicznej. Z  każdym kolej-
nym rokiem Powstanie Wielko-
polskie silniej wrasta w  naszą 
świadomość, jako jedno z wy-
darzeń historycznych o  randze 
ogólnopolskiej, mające wpływ 
na kształtowanie odrodzonej 
Rzeczypospolitej, ale także 
jako nasze patriotyczne świę-
to, będące okazją do spotkania 
i integracji mieszkańców Ziemi 
Wieleńskiej wokół wspólnej 
przeszłości, tożsamości i  spu-

ścizny regionalnej. Niech nasza 
pamięć i wdzięczność bohater-
skim Powstańcom Wielkopol-
skim 1918/1919 będzie ciągle 
żywa i  mobilizuje do  podej-
mowania odważnych działań, 
nowych wyzwań i  rzetelnej, 
codziennej pracy dla wspól-
nego dobra - powiedziała Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Ry-
barczyk podczas uroczystości 
zamykającej gminne obchody 
104. rocznicy Powrotu Ziemi 
Wieleńskiej do Macierzy i 105. 

rocznicy Powstania Wielkopol-
skiego.  

Burmistrz Wielenia podzięko-
wała dyrektorowi Samorządo-
wej Administracji Oświatowej 
Przemysławowi Grześkowia-
kowi za  koordynację progra-
mu obchodów. Prezesowi To-
warzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego Koło Ziemi 

Wieleńskiej Mirosławowi Na-
wrotowi za  koordynację prac 
związanych z  wykonaniem 
i  montażem tablic w  Gulczu, 
Wrzeszczynie i  Rosku oraz 
Prezesowi Towarzystwa Pa-
mięci Powstania Wielkopol-
skiego Koła w  Miałach dr 
hab. Arkadiuszowi Słabigowi 
m.in. za  koordynację prac do-
tyczących tablicy upamiętnia-
jącej powstańców w  Miałach. 
Podziękowania skierowano 
do  dyrektorów i  nauczycie-

Wieleń, 18.01.2024 r. spotkanie w Mediatece w ramach projektu. O wolność 
i niepodległość. Wokół 105.rocznicy powstania

Miały, 27.12.2023 r. obchody 105. rocznicy wybuchu Powstania  
Wielkopolskiego

Rosko, 07.02.2024 r. Gminne obchody 105. rocznicy Powstania  
Wielkopolskiego na Ziemi Wieleńskiej w Rosku

Rosko, 18.02.2024 r. Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Powstańców 
Wielkopolskich w Rosku

Miały,19.01.2024 r. Święto Patrona SP  im. Powstańców Wielkopolskich  
w Miałach, odsłonięcie tablicy upamiętniającej

Gulcz, 26.12.2023 r. Złożenie wiązanek pod pomnikiem Powstańców Wiel-
kopolskich z okazji 105. rocznicy zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego

Wrzeszczyna, 04.02.2024 r. Odsłoniecie tablicy upamiętniajacej Powstańców  
Wielkopolskich we Wrzeszczynie

li, uczniów wszystkich szkół, 
a  w  szczególności szkół im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Rosku i Miałach.  

W  imieniu organizatorów zło-
żone zostały podziękowania 
sołtysom, radom sołeckim, du-
chowieństwu, zaangażowanym 
strażakom, harcerzom, pra-
cownikom Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, Nadnoteckiego Cen-
trum Kultury w Wieleniu i Wiej-
skiego Domu Kultury w Rosku, 
sponsorom, fundatorom tablic 

pamiątkowych oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do uświet-
nienia całego cyklu obchodów 
upamiętniających 105. rocznicę 
Powstania Wielkopolskiego

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy  

ze społeczeństwem
Ref. Org. UM Wieleń 

Fot. H. Forbrich, K. Ficner 
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Złote Globy 2024 – cztery no-
minacje, w tym dla Najlepsze-
go Filmu. Mistrzowsko zreali-
zowana intryga z brawurową 
rolą Natalie Portman, w której 
nic nie jest takie, jakim się wy-
daje. Bohaterowie, dla których 
prawda jest tylko grą pozorów, 
prowadzą między sobą pełną 
napięcia, uwodzicielską roz-
grywkę: kto jest tu obserwowa-
nym, a kto tak naprawdę obser-
watorem? To historia, od której 
nie da się oderwać wzroku – nie 
tylko za sprawą gwiazdorskiej 
obsady.
Aktorka Elizabeth (Natalie 
Portman) jest zafascynowana 
Gracie (Julianne Moore): histo-
rią jej życia, jej małżeństwem, 
domem, dziećmi. Korzystając z 
zaproszenia, szczegółowo ob-
serwuje jej życie z bliska i co-
raz odważniej wkracza w świat, 

OBSESJA Na  srebrnym ekranie

Ostry jak brzytwa thriller szpie-
gowski. Bryce Dallas wciela się 
w Elly Conway, samotną autor-
kę serii bestsellerowych powie-
ści szpiegowskich, dla której 
ideałem jest wieczór w domu z 
kotem i komputerem. Ale kiedy 
fabuła fikcyjnych książek Elly - 
które koncentrują się na tajnym 
agencie Argylle i jego misji 
rozwikłania globalnego syndy-
katu szpiegowskiego - zaczyna 
odzwierciedlać tajne działania 
prawdziwej organizacji szpie-
gowskiej, spokojne wieczory w 
domu stają się przeszłością.

KINO OSIEDLOWE

ARGYLLE

Pawlak i Kargul - bohatero-
wie kultowej trylogii ,,Sami 
swoi", przed trafieniem na 
Ziemie Odzyskane byli są-
siadami we wsi na Podolu. I 
już wtedy było to wybuchowe 

SAMI SWOI. POCZĄTEK

Minęło kilka lat od  wydarzeń 
z  „Cudownego chłopaka”. Ju-
lian usunięty ze szkoły za nie-
koleżeńskie traktowanie małe-
go Auggiego, próbuje odnaleźć 
się w  liceum. Rozgoryczony, 
wściekły na  cały świat, nie 
potrafi nawiązać kontaktu z ró-
wieśnikami. Nie umiejąc sobie 
poradzić z poczuciem winy izo-
luje się od szkolnej społeczno-
ści. Jego nieco ekscentryczna 
babcia wie jednak, że  każdy 
zasługuje na drugą szansę. Po-
stanawia podzielić się z  Ju-
lienem poruszającą historią 
swojej młodości. Jej niezwykłe 
losy są dowodem na  to, że  ten 
kto ma w sercu odwagę, życz-
liwość i otwartość na drugiego 
człowieka potrafi dokonać rze-
czy, o  które sam by siebie nie 
podejrzewał. Czy ta niezwykła 
historia miłości i walki o prze-
trwanie odmieni Juliana?

KINO OSIEDLOWE

CUDOWNY CHŁOPAK. BIAŁY PTAK 

Witajcie w  całkiem nowej 
bajce. Adaś to teraz Ada, Pan 
Kleks ma twarz Tomasza Kota, 
a atmosfera Akademii jest jesz-
cze bardziej magiczna. Nie 
zmienia się jedno: tu wszystko 
jest możliwe. Klasyczna książ-
ka Brzechwy powraca w nowej 
interpretacji. Uwspółcześnio-
na wersja przemawia do  naj-
młodszych i wchodzi w dialog 
ze starszymi widzami, którzy 
pamiętają kultową ekranizację 
z lat 80. 

KINO OSIEDLOWE, 
KINO ZA ROGIEM NCK

AKADEMIA PANA KLEKSA – CZĘŚĆ I

EMMA I CZARNY JAGUAR
Emma dorasta w  amazońskiej 
dżungli, mając za  towarzysza 
zabaw Hope – małego czarnego 
jaguarka. Niestety, ich przyjaźń 
kończy się wraz z przeprowadz-
ką dziewczynki do Nowego Jor-
ku. Mijają lata. Nastoletnia już 
Emma, która z czasem przyzwy-
czaiła się do  życia w  wielkim 
mieście, odkrywa, że  amazoń-
skiej puszczy zagrażają okrutni 
łowcy zwierząt. Nie wahając się 
ani chwili, dziewczynka wyru-
sza do  krainy dzieciństwa, aby 
uratować swojego przyjaciela. 
Pomaga jej w  tym przebojowa 
nauczycielka biologii.  

KINO OSIEDLOWE, 
KINO ŚWIATOWID

w którym początkowo miała 
być jedynie gościem. Zawodo-
wa fascynacja z czasem prze-
radza się w niebezpieczną grę 

pozorów, w której każdy będzie 
pilnie strzegł swoich tajemnic – 
i swojej wersji prawdy.

KINO OSIEDLOWE, 

sąsiedztwo… „Sami swoi. Po-
czątek” to barwna opowieść, 
w której drobne złośliwości 
przeplatają się z życiowymi 
kamieniami milowymi. Cha-
rakterne postaci w połączeniu 

z wielką historią w tle zabiorą 
widza w sentymentalną, ale 
też porywającą i pełną humo-
ru podróż.

KINO ŚWIATOWID,  
KINO ZA ROGIEM NCK
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Jak to jest od 300 lat mieć 10 lat 
i móc grać tylko w warcaby? Jak 
się okazuje, życie małych wam-
pirków nie zawsze jest takie ró-
żowe - sekretny świat straszków 
skrywa wiele niespodzianek! 
Dlatego poznajcie bohaterów 
nagrodzonej Cezarem animacji 
„Mój przyjaciel wampir” - nie-
letniego mieszkańca nawiedzo-
nego domu i nieco strachliwego 
chłopca Michaela, który stanie 
się jego przyjacielem. Nowi 
kumple wyruszą wspólnie na 
spotkanie przygód i zmierzą się 
ze złowieszczym i złośliwym 
Gibbusem - starym wrogiem 
wampirzej rodziny! Czy małe-
mu Wampirkowi uda odnaleźć 
się w ludzkim świecie?

KINO ZA ROGIEM NCK

MÓJ PRZYJACIEL WAMPIR 
Zrealizowany z niezwykłym 
rozmachem najnowszy film Ni-
kolaja Arcela z Madsem Mikke-
lsenem w roli głównej. 
Jest 1755 rok. Ludvig Kahlen 
(Mads Mikkelsen), pochodzący 
z nieprawego łoża były żołnierz, 
wyrusza na podbój jałowych i 
surowych wrzosowisk, mając 
przed sobą jeden cel – zało-
żyć na nich kolonię w imieniu 
króla, w zamian za obiecany 
przez duńskiego władcę tytuł 
szlachecki. Na drodze staje mu 
bezwzględny i pełen pogardy 
szlachcic Frederik de Schinkel, 
który nie zamierza oddać ziemi, 
uważając ją za swoją.
Kiedy Kahlen zatrudnia do 
pomocy zbiegłą z dworu de 
Schinkela dwójkę służących, 
Ann Barbarę (Amanda Collin) i 
jej męża, gotowy do aktów naj-
większego okrucieństwa szlach-
cic poprzysięga zemstę.
Bękart to porywająca historia o 
dumnym mężczyźnie targanym 

BĘKART

namiętnościami, o jego wielkich 
marzeniach i jeszcze większym 
poświęceniu, oraz o kobiecie, 
która staje się jego sprzymie-

rzeńcem w walce ze złem, 
śmiercią i potępieniem.

KINO ŚWIATOWID

Katak należy do białuchów, 
których nazwa wywodzi się od 
białego koloru ciała. Nie są ta-
kie od urodzenia, jaśnieją z wie-
kiem. Skóra zwierzątka uparcie 
pozostaje szara, dlatego musi 
ono inaczej udowodnić całej 
gromadzie, że nie jest już dziec-
kiem. Gdy jego babcia opowia-
da z tęsknotą o dziadku żyjącym 
na drugim końcu oceanu, Katak 
postanawia wziąć sprawy w 
swoje płetwy. Podczas poszuki-
wania krewnego połączy siły z 
natrętnym, ale przezabawnym 
jesiotrem. Pozna też siłę rodziny 
i wreszcie poczuje się wśród bli-
skich jak ryba w wodzie!

KINO ZA ROGIEM NCK

KATAK
Majkę (Agnieszka Suchora) i Agatę 
(Edyta Olszówka) równie dużo łączy, co 
dzieli. Obie są po pięćdziesiątce, prze-
chodzą menopauzę i nie wierzą, że w ich 
życiu cokolwiek zmieni się na lepsze. 
Jedna mieszka nad Bałtykiem, druga w 
Tatrach. Jedna prowadzi cukiernię, druga 
jest wziętą architektką wnętrz. Jedna jest 
wdową, drugą partner właśnie zostawił 
dla młodszej. Pewnego dnia przyjaciółki 
spotykają się na pogrzebie koleżanki z li-
ceum. Agata namawia Majkę do wyjazdu 
w góry, sama zaś zostaje nad morzem. 
Nieoczekiwana zamiana ról przynosi 
szereg komplikacji i zabawnych zwro-
tów akcji. Czy zdobędą się na odwagę, 
by rozpocząć nowy rozdział w życiu? 
Czy naprawdę nigdy na nic nie jest za 
późno?    KINO ŚWIATOWID, OPR. TR

MIŁOŚĆ JAK MIÓD

Wzruszająca opowieść o zna-
czeniu rodziny i  zbliżają-
cej się przygodzie. Rodzina 
Mallardów popadła troszkę 
w rutynę. Tata, Mack jest za-
dowolony z  powolnego ży-

WYFRUNIĘCI
cia, W mamie, Pam budzi się 
jednak zew przygody i  chce 
pokazać dzieciom resztę 
świata. Kiedy na ich stawie 
pojawia się migrująca rodzi-
na kaczek z  ekscytującymi 

opowieściami o  odległych 
miejscach, Pam przekonuje 
Macka do  wyruszenia w  po-
dróż przez Nowy Jork na Ja-
majkę.

KINO ŚWIATOWID

Wynalazek Alberta Einsweina 
– błyskotliwego, choć nieco 
chciwego prosiaka wizjonera 
– zaprezentowano na pokła-
dzie nowoczesnego pociągu. 
Gdy ginie jego prototyp, dzięki 
któremu rośliny mogą wyro-
snąć nawet w niesprzyjających 
warunkach, podejrzenie pada 
na któregoś z pasażerów. Słyn-
na królicza detektywka, Agata 
Christensen, z pomocą Gavina 
i Klary Muu rozpoczyna śledz-
two. Przesłuchania, zbieranie 
odcisków palców i uważne za-
glądanie do najgłębszych zaka-
marków wagonów doprowadzą 
do finału, którego nie spodzie-
waliby się nawet najwytrwalsi 
tropiciele. KINO ŚWIATOWID

ZAGADKA KLARY MUU
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Hipochondria to nie wymysł
ZDROWIE Chorobliwy lęk o zdrowie to poważny problem dla tych, których dotyka oraz ich bliskich. Na szczęście występuje rzadko. Utrudnia jednak codzienne funkcjonowanie czy pracę. 
Naraża na niepotrzebne koszty związane z badaniami i wizytami u specjalistów. Co więcej, naprawdę sprzyja szybszej śmierci. Zaburzenie to, w wielu przypadkach poddaje się leczeniu 
i lepiej zacząć terapię jak najszybciej. 

Jeśli ktoś boi się chorób, 
naprawdę może wcześniej 
umrzeć. To wynik opu-

blikowanego właśnie badania 
przeprowadzonego w  szwedz-
kim Instytucie Karolinska. 
Analiza informacji o ponad 40 
tys. osób pokazała, że w ciągu 
roku umierało statystycznie 
5,5 osoby bez zaburzeń hipo-
chondrycznych na  1000 i  8,5 
na  1000 z  tą przypadłością. 
Rosło ryzyko zarówno śmier-
ci naturalnej jak i  tragicznej, 
przy czym większość zgo-
nów „nienaturalnych” można 
przypisać, uwaga – samobój-
stwom. Wyniki utrzymywały 
się nawet po uwzględnieniu 
w  analizie różnych zaburzeń 
psychicznych.

- Nasze kohortowe badanie 
sugeruje, że  osoby cierpiące 
na  hipochondrię mają zwięk-
szone ryzyko zgonu zarówno 
z  przyczyn naturalnych, jak 
i  nienaturalnych, zwłaszcza 
samobójstwa, w  porównaniu 
z osobami z populacji ogólnej, 
bez tego zaburzenia. Należy 
więc nadać odpowiedni prio-
rytet poprawie wykrywania hi-
pochondrii i dostępu do odpo-
wiedniej, opartej na dowodach 
naukowych pomocy – piszą 
autorzy publikacji, która uka-
zała się w  periodyku „JAMA 
Psychiatry”. 

Silny lęk pomimo dobrego 
zdrowia

Hipochondria, obecnie facho-
wo nazywana lękiem o zdrowie 
lub lękiem przed chorobami 
(ang. health anxiety), to  nie 
fanaberia, ale poważne zabu-
rzenie, które znacząco unie-
możliwia funkcjonowanie. 
Ciężko bowiem podejmować 
decyzje, cieszyć się, planować 
działania, gdy jest się spętanym 
obawą o  własne zdrowie, np. 
o  rozwój niezdiagnozowanej 
ciężkiej choroby. Lęk utrzymu-
je się, pomimo dobrych wyni-
ków medycznych badań.

Jego ofiary m.in. przykłada-
ją wyraźnie nadmierną wagę 
do  różnych, płynących z  ciała 
odczuć (np. pocenia się czy 
zaburzeń trawiennych) i  błęd-
nie je interpretują jako objawy 
poważnych kłopotów zdrowot-
nych. Zaburzenie częściej roz-
wija się u  ludzi wychowanych 
w domu, gdzie panowały nad-
mierne obawy o  zdrowie, czy 
kiedy któryś z  rodziców cier-
piał na poważną chorobę. Pro-

blemowi sprzyja także osobiste 
przeżycie ciężkiego schorzenia 
w dzieciństwie, a  także ogólne 
zaburzenia lękowe.

Ryzyko rośnie również przy 
nadmiernej ilości czasu spę-
dzanego na  czytaniu czy oglą-
daniu związanych ze zdrowiem 
materiałów, np. w  internecie. 
Zaburzenie częściej pojawia się 
u  osób bezrobotnych i  gorzej 
wykształconych. Szczególnie 
narażona jest również młodzież 
z  zaburzeniami identyfikacji 
płci. Na szczęście problem jest 
dosyć rzadki, bo występuje 
u ok. 0,1 proc. populacji. 

Jak wygląda pomoc?
Jak zawsze w przypadku psy-

chicznych zaburzeń, niemałe 
znaczenie ma zachowanie bli-
skich. Powinni traktować pro-
blem chorego z należytą powa-
gą i unikać takich sformułowań, 
jak: „to  ci się tylko wydaje”, 
„to wszystko jest tylko w two-
jej głowie". Kiedy zostaną 
wykonane wszystkie badania 
wykluczające choroby, o  które 
martwiła się osoba dotknięta 
lękiem i zaburzenie zostało po-
twierdzone, należy unikać nie-
potrzebnych, dalszych badań 
medycznych czy kolejnych wi-
zyt u lekarzy. Pacjentem powi-
nien zająć się specjalista, który 
może mu pomóc radzić sobie 
z  psychicznym problemem, 
czyli np. psychiatra. Leczenie 
polega głównie na  wspiera-
niu pacjenta w  radzeniu sobie 
z  lękami. W  pierwszej kolej-
ności stosuje się psychotera-
pię, przede wszystkim terapię 
poznawczo-behawioralną, któ-
ra koncentruje się na  zmianie 
szkodliwych przekonań i  na-
wyków. W  drugiej kolejności, 
mogą zostać wprowadzone leki 
z grupy selektywnych inhibito-
rów zwrotnego wychwytu sero-
toniny (SSRI) czy inhibitorów 
zwrotnego wychwytu seroto-
niny i  noradrenaliny (SNRI).  
To środki, które stosuje się 
zwykle w terapii depresji. 

Skuteczność pomocy
W  przeprowadzonym na  Co-

lumbia University badaniu pra-
wie 200 chorych zostało przy-
dzielonych do jednej z czterech 
grup, otrzymującej placebo, 
przeciwdepresyjną fluoksetynę, 
terapię poznawczo-behawioral-
ną (CBT) lub CBT i  fluokse-
tynę. Statystycznie, najlepsze 
wyniki przyniosło łączenie 

psychoterapii z lekiem. Na ko-
niec trwającego 24 tygodnie 
programu okazało się nawet, 
że  sama terapia poznawczo-
-behawioralna miała niewiele 
większy wpływ na  pacjentów 
niż placebo. Niestety, spory od-
setek uczestników nie reagowa-
ło na leczenie.

- Podsumowując, stwierdzamy, 
że  badanie to  dostarcza dowo-
dów na  bezpieczeństwo, dobrą 
tolerancję i  skuteczność fluok-
setyny w leczeniu hipochondrii. 
Jednakże badanie to  wskazuje 
także, że ok. 50 proc. pacjentów 
nadal cierpi z  powodu zwią-
zanych z  hipochondrią lęków, 
pomimo leczenia. Wskazuje 
to  na  ograniczenia zarówno te-
rapii farmakologicznej, jak i po-
dejścia poznawczo-behawioral-
nego, użytych w  tym badaniu 
– piszą naukowcy na  łamach 
„The Ameriocan Journal of Psy-
chiatry”. 

CBT jednak może pomagać
Skuteczność samej terapii 

poznawczo-behawioralnej do-
kładniej sprawdzili eksperci 
z Instytutu Karolinska, w ana-
lizie dostępnych naukowych 
publikacji na  ten temat. Na 
podstawie 19 wybranych ran-
domizowanych badań stwier-
dzili, że  na  terapię odpowia-
dało 66 proc. osób, a  remisję 
uzyskiwano u 48 proc. Jedno-
cześnie terapia online miała 
podobną skuteczność, jak pro-
wadzona na żywo.

- Terapia poznawczo-be-
hawioralna jest skutecznym 
i  prawdopodobnie kosztowo 
efektywnym sposobem lecze-
nia lęków związanych ze zdro-
wiem. Zalecamy też szersze 
wprowadzenie ICBT (interne-
towej terapii poznawczo-beha-
wioralnej) oraz dalsze badania 
nad ekonomicznymi skutkami 
prowadzenia tej terapii oraz 

nad zwiększeniem jej skutecz-
ności – piszą naukowcy.

Psychoterapia online rów-
nie pomocna

Zespół Instytutu Karolinska 
przeprowadził także własny 
projekt badawczy nad sku-
tecznością ICBT. W  grupie 
liczącej ponad 200 dorosłych 
osób z lękami o zdrowie prze-
testowali trwającą 12 tygodni 
terapię poznawczo-behawio-
ralną prowadzoną na  żywo 
i  za  pośrednictwem internetu. 
Obie formy pomocy okazały 
się równie skuteczne, mimo, 
że  przeciętny czas poświęca-
ny na  pacjenta, w  przypadku 
terapii twarzą w twarz wyniósł 
45 minut, a przy terapii inter-
netowej - zaledwie 10 min. 
tygodniowo. Terapia online 
była przy tym, w sumie prawie  
o  4 tys. dol. mniej kosztow-
na, co oznacza, że  jest dużo 

bardziej przystępna dla osób 
mniej zamożnych.

- Wyniki tego, przeprowa-
dzonego w dużej skali, w wa-
runkach opieki podstawowej, 
badania porównującego sku-
teczność dwóch form pomo-
cy, pokazały, że  internetowa 
terapia poznawczo-behawio-
ralna (ICBT), pomimo niż-
szych ogólnych kosztów spo-
łecznych, nie była gorsza niż 
indywidualna terapia twarzą 
w  twarz (CBT) dla pacjentów 
z  lękiem o  zdrowie – piszą 
naukowcy w  pracy opubliko-
wanej w  magazynie „JAMA 
Psychiatry”.

Ważne jest, przy tym, moż-
liwie szybkie rozpoczęcie le-
czenia, ponieważ sprzyja ono 
uzyskaniu pozytywnych rezul-
tatów.

Źródło informacji:  
Serwis Zdrowie
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Adam Woronowicz 
w Czarnkowie
KINO Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie zaprasza  
na spotkanie autorskie z Adamem Woronowiczem. 

Aktor, o  którym na-
pisać nie jest łatwo. 
Nie sposób go zaszu-

fladkować, przypiąć łatkę, 
przypisać do  jakiejś katego-
rii. Patrząc na  jego wizerunek 
trudno powiedzieć czy mamy 
do  czynienia z  człowiekiem 
poczciwym i  dobrodusznym 
czy demonicznym i  niebez-
piecznym. Jego nieprzeniknio-
ne spojrzenie intryguje, chcie-
libyśmy do  niego dotrzeć, 
poznać jego tajemnicę. Adam 
ma na  koncie wiele znakomi-

tych ról teatralnych oraz spo-
ro niezłych kreacji filmowych 
i  telewizyjnych, jednak serca 
szerokiej publiczności podbił 
jako ksiądz Jerzy Popiełuszko 
w  „Popiełuszko. Wolność jest 
w nas” w reżyserii Rafał Wie-
czyńskiego.

Spotkanie z  Adamem Wo-
ronowiczem odbędzie się 
w  czwartek, 14 marca, w  ki-
nie „Światowid”. Początek 
o  godz. 19.00. Bilety w  cenie 
18 zł do nabycia w kasie kina. 
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Organizacja Hybrid MMA 
przy współpracy z Tuco 
Promotion zadebiutowa-

ła w telewizji Polsat 15 grudnia 
2023 roku. Podczas gali w Lesz-
nie obejrzeliśmy dwa ciekawe 
powroty. Na polską ziemię wró-
cił Daniel Skibiński, a po kilku-
letniej przerwie w klatce zamel-
dował się Krzysztof Kułak. Obaj 
wygrali swoje pojedynki.

Właściciele Hybrid MMA 
Mikołaj Kołacki i Łukasz 
Szulc nie zamierzają zwalniać 
tempa i już 1 marca wracają 
z kolejnym dużym wydarze-
niem. Razem z Tuco Promotion 
przygotowali kilka świetnie za-
powiadających się pojedynków 
w różnych formułach.

- Hybrid MMA to grupa, któ-
ra przebojem weszła na polski 
rynek mieszanych sportów 
walki. Ściągnęła Daniela Ski-
bińskiego i dała mu szansę za-
walczyć po dłuższej przerwie 
w Polsce. Promotor Mikołaj 
Kołacki cały czas bombarduje 
wszystkich swoimi pomysła-
mi. I mówię tu o prawdziwych 
bombach, które już niedługo 
zaskoczą fanów sportu nad 

Wisłą. Zawodnikom trudno 
jest się oprzeć, kiedy widzą 
oferty z Hybrid. Sam Mikołaj 
ma w planach opanowanie w 
najbliższym czasie polskiego 
rynku sportów walki - zazna-
czył dyrektor sportowy Tuco 
Promotion Adam Makówka.

- Hybrid MMA 3 będzie na-
szą najmocniejszą galą. Cały 
czas się rozwijamy i staramy 
z wydarzenia na wydarzenie 
podnosić poziom sportowy. 
Postawiliśmy na uznane na-
zwiska, jak i też na zawodni-
ków lokalnych, trenujących 
na co dzień w Pile pod okiem 
Marcina Wójcika - powiedział 
współwłaściciel Hybrid MMA 
Mikołaj Kołacki.

W walce wieczoru po raz ko-
lejny zobaczymy wspomnia-
nego Skibińskiego. Czołowy 
polski półśredni w grudniu po-
konał Alissona Marreirę, który 
w ostatniej chwili wskoczył na 
zastępstwo. "Skiba" wcześniej 
występował w Cage Warriors, 
gdzie wygrał jeden pojedynek 
i przegrał trzy. Teraz przed za-
wodnikiem trenującym w Po-
znaniu następne wyzwania.

Skibiński (20-9, 8 KO,  
1 SUB) chce ciągle podnosić 
poprzeczkę. W Pile jego rywa-
lem będzie Leonardo Damiani 
(11-6-1, 2 KO, 6 SUB). Włoch 
walczył dla najlepszych federa-
cji w Europie. Wygrywał walki 
w Cage Warriors czy Ares FC. 
W 2021 roku zaatakował nawet 
UFC, ale przegrał swój pojedy-
nek w Dana White's Contender 
Series. Lubujący się w tech-
nikach parterowych Damiani 
wydaje się idealnym spraw-
dzianem dla "Skiby".

W co main evencie Hybrid 
MMA 3 wystąpi legenda pol-
skiego MMA. Artur Sowiński 
w przeszłości był mistrzem 
KSW w kategorii piórkowej, 
a w jego CV są walki z takimi 
zawodnikami jak Borys Mań-
kowski, Kleber Koike Erbst, 
Anzor Azhiev czy nawet sam 
Conor McGregor.

- Naszym założeniem jest ścią-
gać znanych i dobrych zawod-
ników. Kornik jest tego typu 
fighterem, a dodatkowo jego 
możliwości kontraktowe zakła-
dają, że może się bić w innych 
federacjach - dodał Kołacki.

"Kornik" 1 marca zawalczy w 
formule bokserskiej. Jego ry-
walem będzie współwłaściciel 
Hybrid Łukasz Szulc. "Siwy", 
to niezwykle utytułowany za-
wodnik sportów uderzanych. 
Na jego koncie są m.in. zawo-
dowe mistrzostwa świata K1 
WFMC, mistrzostwo Polski 
K1 PZKB, a także mnóstwo 
medali z imprez międzynaro-
dowych i krajowych.

Dwa główne pojedynki 
Hybrid 3 zapowiadają się 
świetnie, ale to oczywiście 
nie wszystko. Organizatorzy 
przygotowali ciekawe starcia 
od początku gali. Wszystko 
po to, by zapewnić jeszcze 
większe emocje niż te pod-
czas grudniowego wydarze-
nia. A sam aspekt sportowy  
to nie wszystko.

- Zadbaliśmy jeszcze bardziej 
o stronę artystyczną i wizualną 
gali, co zresztą zobaczą widzo-
wie w hali, jak i przed telewi-
zorami - zakończył Kołacki.

Gala Hybrid MMA 3 już  
1 marca. Transmisja na sporto-
wych antenach Polsatu.

Wraca Hybrid MMA! Skibiński i Sowiński w głównych walkach
SPORTY WALKI Przed nami mocny początek marca z mieszanymi sztukami walki. Po raz drugi na sportowych antenach Polsatu pojawi się organizacja Hybird MMA współpracująca z Tuco 
Promotion. W Pile zobaczymy walki Daniela Skibińskiego i Artura Sowińskiego.

Puchar w memoriale Kruszyńskiego pojechał do Wałcza
PIŁKA NOŻNA W sobotę, 17 lutego, w Trzciance odbył się 
III Memoriał Jędrzeja Kruszyńskiego o Puchar Burmistrza 
Trzcianki, Krzysztofa W. Jaworskiego. 

Turniej piłki nożnej halo-
wej oldboys 45+ zorga-
nizowano by uczcić pa-

mięć zmarłego 13 lutego 2021 r. 
zawodnika, trenera i kierownika 
Lubuszanin Trzcianka - Jędrzeja 
Kruszyńskiego. W  1985 roku 
to właśnie on, jako grający tre-
ner, wprowadził klub z Trzcian-
ki do III ligi. 

W turnieju wzięło udział osiem 
drużyn. Pierwsze miejsce zajął 

zespół z Wałcza, drugie miejsce 
wywalczyła ekipa z  Wielenia, 
trzecie – z  Drezdenka. W  za-
wodach wzięły również udział 
drużyny z  Czarnkowa, Piły, 
Świątkowa oraz Hydro Trzcian-
ka i Lubuszanin Trzcianka. 

Memoriał został zorganizo-
wany przez MKS Lubuszanin, 
Przyjaciół Jędrzeja i  gminę 
Trzcianka. 

UM Trzcianka
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Adam Drozdowicz: interesuje nas pierwsza piątka
PIŁKA NOŻNA W pierwszy weekend marca na piłkarskie boiska wracają trzecioligowcy. W ramach przygotowań do rundy wiosennej Noteć rozegrała już siedem sparingów, z których 
sześć wygrała, a jeden zremisowała. 

Noteć Czarnków z  26 
punktami znajduje się 
obecnie na jedenastym  

miejscu w  tabeli. Jego ligowy 
bilans to osiem zwycięstw, dwa 
remisy i siedem porażek. Do li-
derującego Świtu Szczecin tra-
ci 17 punktów. Pierwszy mecz 
rundy wiosennej rozegra u  sie-
bie z dziesiątą w tabeli Polonią 
Środą Wlkp. Jakie nastawie-
nie panuje wśród zawodników 
i sztabu szkoleniowego?

Trener Adam Drozdowicz 
 Jak do tej pory wykonaliśmy 

bardzo dobrą pracę w  trakcie 
przygotowań, a  jesteśmy już 
prawie na ich finiszu. Jestem 
zadowolony z  postawy moich 
zawodników i  na pewno bę-
dziemy dobrze przygotowani 
do  rozgrywek ligowych. Jeśli 
chcemy zrealizować postawio-
ne przez nami zadanie czyli 
miejsce w  pierwszej piątce na 
koniec sezonu, to życzyłbym 
sobie, aby każdy zawodnik 
był zdrowy i  do  dyspozycji 
sztabu szkoleniowego na prze-
strzeni całego sezonu. Ponadto 
dochodzą rozgrywki Pucharu 
Polski, który traktujemy bar-
dzo poważnie i  chcemy po-
walczyć o  zwycięstwo w  tych 
rozgrywkach. Mamy na tyle 
mocną kadrę, aby aspirować 
do takich osiągnięć i  będziemy 
w każdym meczu robić wszyst-
ko, aby te cele zrealizować. Jest 

w nas duża chęć do rywalizacji 
i wygrywania co widać na każ-
dym treningu i  ten entuzjazm 
jesteśmy w  stanie przełożyć 
na mecz. Dodatkowym czyn-
nikiem, którego nie jesteśmy 
w stanie zmierzyć jest wsparcie 
naszych kibiców, rodzin i  bli-
skich, razem w 2024 roku mo-
żemy naprawdę dużo.

Kamil Magdziarz 
Wszystko poniżej 5 miejsca 

w lidze będzie z pewnością trak-
towane przez nas z niedosytem, 
ponieważ wiemy jak potrafimy 
grać w piłkę, a ten sposób na grę 
powinien systematycznie dawać 
nam punkty. Nie możemy grać 
tylko widowiskowo w  ofen-
sywie, jeśli chcemy naprawdę 
zameldować się w czubie tabeli 
to potrzebna jest poprawa naszej 
gry w  obronie. Wygrać kolej-
ne trofeum dla Noteci byłoby 
czymś bardzo cennym, dlatego 
celujemy w  zwycięstwo w  Pu-
charze Polski i z pewnością me-
cze w tych rozgrywkach potrak-
tujemy bardzo poważnie.

Wiktor Kacprzak 
Cele na wiosnę tego roku są 

ambitne i do nich dostosowali-
śmy poziom naszej pracy i za-
angażowania na treningach. 
Wiemy do czego chcemy dążyć 
i z pewnością w każdym tygo-
dniu pracy będzie to nas inspi-
rować. Jednak, aby w czerwcu 
być z  siebie zadowolonym, 

podnieść do  góry puchar czy 
otrzymać nagrodę indywidual-
ną musimy skoncentrować się 
na każdym treningu i  każdej 
minucie meczu. Nie uważam, 
że  jesteśmy faworytami czy 
najlepszym zespołem, dlatego 
tym bardziej musimy skupić się 
na treningach i dołożyć do tego 

ogrom pasji, zaangażowania 
i determinacji. 

Arkadiusz Kaczmarek 
Jeżeli chodzi o rundę wiosen-

ną w wykonaniu naszego zespo-
łu to jestem spokojny, ponieważ 
przed pierwszymi meczami 
w trzeciej lidze była wyczuwal-
na lekka niepewność w naszych 
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poczynaniach. Teraz jest jednak 
inaczej, każdy z  nas na tym 
etapie wie czego może się spo-
dziewać po ligowych rywalach 
oraz każdy zna swoją wartość.  
Myślę, że  jako drużyna nie 
mamy się czego obawiać i  ja-
sno możemy postawić sobie 
za cel pierwszą trójkę w ligowej 

stawce na koniec sezonu oraz 
podejmiemy rękawice w  wal-
ce o  trofeum jakim jest puchar 
Polski. Indywidualnym celem 
na tą rundę jest w wartościowy 
sposób rozegrać jak najwię-
cej minut oraz przyczyniać się 
do zwycięstw naszego zespołu.

MKS Steico Noteć Czarnków
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Hubert Muszyński zagra w biało-zielonych barwach
PIŁKA NOŻNA Hubert Muszyński, 19-letni bramkarz z Rakowa Częstochowa, w wiosennej rundzie zasili szeregi biało-zielonych. Do Czarnkowa trafił na półroczne wypożyczenie. 

Nowy nabytek biało-zielo-
nych jest wychowankiem 
Zbąszynieckiej Akademii 

Piłkarskiej, a od sezonu 2020/2021 
zawodnikiem aktualnego Mistrza 
Polski. Na swoim koncie ma kil-
ka występów na poziomie III ligi, 
a od początku przygotowań trenu-
je z pierwszym zespołem zbierając 
dobre recenzje za swoje występy. 

Z  jakim nastawieniem przy-
stępujesz do rundy wiosennej?

Z dużym optymizmem i wiarą, 
że wykonana solidna praca przy-
niesie efekty w trakcie rozgrywek 
ligowych. Ta runda będzie dla 
mnie pełna wyzwań bo znala-
złem się w  nowym środowisku, 
ale także pełna możliwości, któ-
re chciałbym wykorzystać jak 
najlepiej potrafię. Cała drużyna 
ciężko pracuje na każdym trenin-
gu w  okresie przygotowawczym 
więc jestem pewny, że  odniesie-
my wspólnie sukces i wyznaczo-
ne przez klub cele.

Dlaczego wybrałeś akurat 
Noteć Czarnków?

Uważam, że  Noteć to bardzo 
dobry kierunek do  rozwoju.  
Dla mnie to możliwość  zdoby-
cia większego doświadczenia  
na poziomie III ligi  oraz na-
bycia pewności siebie. Do tego  
po miesiącu pobytu mogę po-
wiedzieć, że klub charakteryzuje 
profesjonalne podejście do pra-
cy oraz bardzo fajna atmosfera 
w  szatni. To klub który stawia 
na młodych i  ma perspektywę 
na dalszy rozwój.

Czego można doświadczyć 
funkcjonując w  klubie z  eks-
traklasy?

Funkcjonowanie w  klubie 
z ekstraklasy to przede wszyst-
kim codzienna rywalizacja 
na bardzo wysokim poziomie 
sportowym. To za  każdym ra-
zem praca na sto procent z wy-
magającymi trenerami, od  któ-
rych można się wiele nauczyć. 

Za  tym wszystkim idą również 
wysokie wymagania wobec 
każdego zawodnika, co wiąże 
się z  presją, z  którą trzeba so-
bie umieć radzić. Najwyższy 
poziom rozgrywkowy to pełen 
profesjonalizm na wielu płasz-
czyznach, nie tylko tej spor-
towej, ale dotyczy to również 
wszystkiego co dzieje się do-
okoła piłki.

Gdzie siebie widzisz za 5 lat? 
Trochę odległa perspektywa, 

jednak zapewne jak każdy, ja 
też mam swoje marzenia. Sta-
ram się je realizować krok po 
kroku. Dzisiaj jestem w Noteci 
i  chciałbym wspólnie z  druży-
ną zająć jak najwyższe miejsce 
w  rozgrywkach III ligi grupy 
2. Czy to będzie za pięć lat czy 
wcześniej jedno jest pewne, 
chciałbym grać na najwyższym 
szczeblu rozgrywkowym w Pol-
sce jakim jest Ekstraklasa.

MKS Steico Noteć Czarnków. Fo
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